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PRAMOGŲ KALENDORIŲS ! Birželio 21 d. SLA. vakare

daugiausia bolševikų. Matyt, U- 
kėsų Klubas yra “next” ant 
gręžimo. Mat, ir jis, kaip Lietu­
vių Gimnastikų Klubas, turi 
nuosavą namą, o bolševikams vi 
sados malonu įsikibti ten, kur 
yra svetimų sudėto turto. Jie tą 
vadina “ekspropriacija ekspro- 
priatorių.” , Narys

ATEIVIAI SKUBINASI
PILiETINTIS

Birželio 7 d. laivu “Levia­
than” grįžta iš Lietuvos J. Ber-

priešseiminė vakarienė, Shel­
burne Hotel, Coney Island.

Birželio 23 d. vakare SLA.
Žietis, “Vienybės” B-yės iždi-i šeiminis koncertas, Miller’s 
ninkas. Grand Assembly Salėje.

Birželio 8 d. vakare ALTS 1 
kp. susirinkimas “Vienybės” 
Svetainėje.

Birželio 9 d. Operetės Choro 
praktikos ir mitingas papras-! 
toje vietoj.

Birželio 12 d. vakare SLA. 
83 kp. Jaunuolių Mokyklos už­
baigimo koncertinis vakarėlis; 
“Vienybės” Svetainėj.

Birželio 12 d. nuo 6 vai. vaka

Birželio 27 d. po pietų Lie­
tuvių Operetės Choro išvažia­
vimas Van Cortlandt Parke, 
N. Y.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky­
bos Buto išvažiavimas (vieta 
dar nepaskelbta).

Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka­
re, musų dainininkė Marė 
Strumskienė dainuos iš Radio 
Stoties WGBS.

buvo supratimas, kad reik vi­
siems pasakyti žodelį “sudie” ir 
laimingo visiems palydovams 
gyvenimo. Turiu tarti, širdin­
gą ačiū palydovams ir visiems 
tiems, kurie suteikė mano ke­
lionėn gėlių: pp. Garšvams, pp. 
Zailskiams, p-nei Mažeikienei, 
pp. Povilauskams, pp. Gegu- 
žinskams, pp. Astašauskams ir 
daugeliui kitų. Kelionę iki 
Southampton laivu “Levia­
than” turėjome smagią ir link­
smą; nors oras kasdien neper­
geriausias — lįja beveik as- 
dien arba miglos, iš tos priežas­
ties ir musų “levas” suvėlavo

TYČIOJASI Iš DARBININKŲ

Naujai išėjęs pilietybės vado­
vėlis pažymi, kad New Yorkas 
pralenkia visus kitus miestus 
ateivių įsipilietinimo skaičiumi. 
Nors ateivių kandidatų skaičius 
apribota tik pp 800 į savaitę, 
tačiaus pereitu metu iš 42,000 
peticijų, tapo prileista piliety- 
bėn 35,000 vyrų ir moterų.

re Lietuvių Jaunų.Vyrų 8-tas 
metinis piknikas, Cypress Hills’ 
Parke. .

Birželio 16, 17 ir 18, ALTS 
metinis seimas, “Vienybės” Sve 
tainėje.'

Birželio 19 d. TMD. metinis 
seimas, “Vienybės” Svetainėj, :

Birželio 21, 22, 23, 24, 25 ir ;
26 dd. SLA. metinis seimas,' 
YMCA salėje, 179 Marcy A v., 
Brooklyne.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame­
rikos Piliečiu Klubo metinis iš­
važiavimas Forest Hills Parke 
— A. Kundrotas

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
Danieliaus. Išvažiavimas bus 
Forest-Hills Parke.

SVEIKINIMAI IŠ
“VIENYBĖS” EKSKURSIJOS

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa j Kauną

*203 ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
1186, sulyg laivo

geba Naujienai
Naujas -8. VC įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa­skui be kliūčių grįžti .Amerikon ne­
žiūrint kvotos.

dideli laivai milžinai, kaip 
.MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC. LAP­

LAND? BELGENL AND PENN- 
LAND (ex-Pittsburg b), ZEELAND 

ir ARABIC
Siūlo greitų Kelionę j

Cherbourg. Southampton. Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirua kambarius 'dviems, 
keturiems ar Šešiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir mauda

Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 
arba

Whitt Star Link 
Red Star Line

Mo 1 Broadway, New York

Birželio 5 d. gauta laiškas, 
rašytas “Vienybės” Ekskursi­
jos vado, p. J. M. Danieliaus. 
Rašo iš Southamptono nuo Ge­
gužės 28 d. Visi esą sveiki ir 
turėję gražią kelionę. Šis laiš­
kas tilps kitam “V-bės” n-ry.

Brooklyniečiai ekskursantai - 
sveiki. Perduoda saviesiams ir 
draugams linkėjimus šie: Da­
nieliai, p. Kulbokienė, p. Taut­
kus. p. Plėšinis, p. Lynch, p- 
lė Norvaišaitė, p. žitkuvienė, 
pp. Urbanavičiai, p. Barakaus- 
kas ir kiti. (Jau buvo kabelis, 
kad “Vienybės” Ekskursija lai­
mingai pasiekė Klaipėdą, kur 
ji buvo Birželio 2 d. iškilmin­
gai sutikta).

gana gerokai. Kelionėje kaip ir 
visur yra gerų ir blogų pusių, 
bet didesnė pusė gerų ir blo­
gesnių jų nesimato. Gyvenimas 
ant laivo nėra aprašomas, tik 
galima apie jį per daugelį va­
landų apipasakoti. Lietuviai ke 
leiviai visi tvarkoje ir drau­
gingai sugyvena; o anekdotų ir 
tai naujų yra kas minuta, bet 
visi tvarkoje. Nors laivas ma­
žai supo' bet kaip kas ir tai iš- 
moterėlių norėjo pradėti su­
teikti šiokią tokią “zimnastį” žu 
vėlėms. Dabar rengiamės jau 
keliauti į Londoną ir paimti lai 
velį į Klaipėdą. Kaip toji dalis 
kelionės pavyks, pranešiu sekan 
čiu laiškeliu — jau iš Lietuvos.

Natalia Kulbokienė

MIRĖ LIETUVIAI

RAŠO DR. DEVENIS

Aną dieną atėjo į “Vienybės” 
ofisą jaunas čia augęs lietuvis, 
kuris paklausė, kur galima gau 
ti nuošimtį už Lietuvos bonus. 
Jam buvo duota Atstovybės ant 
rasas ir besikalbant paaiškėjo, 
kad jis buvęs “Laisvės” ofise 
kur jam paaiškinę, kad “Vie­
nybė” atsakanti už visus Lietu­
vos valdžios bonus.

Tai kokie bukagalviai dirba 
“Laisvės” ofise ir tyčiojasi iš 
darbininkų, atėjusių pas juos 
informacijų klausti!

Real Estate
Greitas Pardavimas^^- 4 au­

gs tų mūrinis namas,”3 šeimy­
nos, didelis štoras, grocery ir 
bučernė. Parsiduoda sykiu na­
mas ir biznis. Pardavimo prie­
žastis, liga. Prašo $15,000. 
Cash ant sutikmės. Turi but 
šį mėnesį arduota.

6 šeimynų muro namas, po 5 
kambarius, su elektros šviesa, pa

DYKAI

lei Parką. Rendų metams $2.- 
400, kaina $18,000, cash 
000

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota. 
Cash $4,000.

Bargenas — 8 šeimynų muro 
namas, turi būti parduotas la­
bai greitai. Geroj vietoj palei 
subway stotį, geros rendos. 
Priežastis pardavimo amatysit 
patys. Kaina: prašo $17,000. 
Cash ant sutikmės.

Naujas namas, 13 kambarių, 
2 karam garadžius, visi šviesus 
kambariai, palei gelžkelio stotį. 
Su gražiausiai įtaisais. 2 pečiai 
Rendų $70—85 abiem šeimy­
nom. Kaina $13,000. Cash $3,- 
000 ar daugiaus.
Flatbush Sekcijoje: —

2 šeimynų ųamas; 13 kam­
barių, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. 2 karam gara-

Parsiduoda Drabužių Krau­
tuvė ir dirbtuve — gerai įtaisy­
ta su gera mašinerija. Biznis 
įdirbtas. Pardavimo priežastis 
patirsit ant vietos, taipgi par­
siduoda labai pigiai siutai, over 
kotai, tapkočiai, materijos ir tt. 
Todėl nepraleiskit progos, nes 
turi būti greit parduota.

A. L. Clothing Co. 
216 Manhattan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Parmduoda 70 akrų tabako auginimo 
farma. Tinkama vieta, 4 banis. visos tul­
žys ir kiti intaisymai. Platesnių informa­
cijų klauskit pas J. Zola. Box 119 —- 
West field. Mass. (69

Parsiduoda kendžių Storas, lietuvių ap 
gyventame sekšene, gražioj vietoj, netoli 
miesto parko ir lietuvių bažnyčios.. Biz­
nis eina gerai; prie itoro yra 4 ruimai 
gyvenimui. Gera proga įsigyti biznį at- 
šaukit //. H. 196 New York Avenue, 

Jewafk, N. J. (68

Parsiduoda saldainių ir minkštų gėrimų 
budelė, ant Grand St. Trijų metų lysas. 
Savininkas apleidžia miestą — Klauskite 
pas Jacob Allman, 401 Grand St., Brook 
lyn, N. Y. 68

(Telephone: 2427 Greenpoint)

LIETUVIUS APGYNĖ

V. J. Jankauskas parašė gra­
žų trumputį atsiliepimą į N. 
Y. Times, Birž. 4 d., apginda­
mas Lietuvą prieš propagandą 
Lenkų, kurie anglų spaudoje 
pradėjo pulti lietuvius, buk jie 
įsiveržę lenkų “neutralėn zo­
nom” Autorius teisingai įrodė, 
kad lenkai užėmė lietuvių plotą 
ties Kyšbala, o Tautų Sąjunga 
į tai žiuri per pirštus.

Garbė tautiečiui, kuris pava­
davo Lietuvos Atstovybę to­
kiem šmeižtam atšaukti!

ASTHMA IR ŠIENLIGES LIGONIAMS
Išbandykite Budą, Kurį Kiekvienas 

Gali be Vargo Vartoti
Turime būdą kontroliuoti dusui j ir norime 1 

kad ji i ^bandytumėte musų kaštu. Nežiūrint ar 
jus esnai sergate ar ne, ar laikinai, ar nuolatos, 
turėtumėt musų būdą išbandyti. Nežiūrint kur 
gyvenate, kiek metų ,ar kokį darbą dirbate, mu­
sų metodas turėtų juras pagelbėti.

Ypatingai mes norime jj pasiųsti tiems, re­
gis be vilties ligoniams, kuriems visokios rūšies 
dūmai, j kvėpavimai, opiumo preperatai, “pa­
tentuoti" vaistai, negelbėjo. Norime parodyti vi­
siems musų kaštais, kad musų būdas padary­
tas baigti sunku kvėpavimą ir baisias dusulius.

Šitas pasiūlymas dykai yra persvarbus už­
mesti. Parašykite šiandien. Tik prisiųskite ku­
poną žemiau pad. tą. Šiandien — nereikės jums 
nei už paštą užsimokėti.

DYKAI BANDYMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO., Room 608-D 
Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y.

Atsiųskit man išbandymo metodą dykai j:

“KAZOKŲ” PARODA

džius. Rendos metams $2,010. 
Cash $3,500. Pirmas morgečius 
$6,000. Kaina $13,500.

Ridgewood sekcijoj, kampi­
nis muro namas, 7 šeimynų ir 
2 storai kaina $27,500. Renda 
metams $3371.

Cash ant susitaikymo.
Williamsburg sekcijoj, 3 šei­

mynų muro namas, 17 kamba­
rių, su visais įtaisais South pu­
sėj Kaina $10,500. Cash $3,500.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne­
toli stoties. Rendos metams 
$1300 kaina $12,500.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y..

Telefonas: Stagg 9105

CR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTIST AB

X-Spinduliu Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ * Bridge Plaxa ’ * 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

NO. 69 Kaina

Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N Y.. Under the Act of March 3rd, 1879 (Telephone: 2427 GreenpotatJ

DR. KAZYS GRINIUS APRIN­
KI AStLIETlJVOS PREZI­
DENTU

“VIENYBĖS” DIREKTORIAI, VARDE TUK- 
STANČIŲ VIENYBIEČIŲ, PASIUNTĖ 
JAM PASVEIKINIMĄ

Amerikos Republikonai Nepatenkinti Nomina- į 
cijų Pasekmėmis Iowa Valstijoje.

KAUNAS. (Kabelis “Vienybei”). — Prezidentu iš­
rinkta Kazys Grinius. (Pius Norkus)..

Tas kabelis patvirtina pirmesni “Vienybės” kores­
pondento pranešimą, kad Dr. Grinius bus aprinktas Lietu; 
tuvos prezidentu. Turėjo progos ir Vileišis, bet social­
demokratai buvo nusistatę prieš jį, šliupo Kandidatūra 
nebuvo nei pakelta liaudininkų.

Naujausi Telegramai
Washington. Per ateinan­

čius du metu Amerikos val­
džia turės grąžinti pilie­
čiams keturius bilionus su­
virs paskolų. Manoma, kad 
pusę atiduos, o kitą pusę pa­
siskolins ant ilgesnio laiko.

Paris. Premjeras Briand 
iš visų spėkų darbuojasi su 
laikyti Franci jos pinigus 
nuo markės likimo. Jis ma­
no sudaryti ministerių ka­
binetą iš trijų partijų.

Washington. Prohibicinin 
kai gavo žandinę, kada kon­
gresas atsisakė perleisti į s ta 
tymą pavelijantį agentams 
kratyti namus, nužvelgtus 
kaipo fabrikėlius munšaino.

Varsa va. Buvęs premje­
ras Skrzynskis kardu kapo­
mis su Pilsudskio draugu ge 
nerolu Šeptickiu “iki pasiro 
dys kraujas.” Dvikova įvyks 
Krokuvoje. Mat generolas 
esą įžeidęs Skrzynskį.

Žinios Iš Lietuvos

S.S. Leviathan, Geg. 28:
Nuoširdus linkėjimai “Vieny­

bės” štabui ir daug labų dienų 
nuo pat vidurio Atlantiko. Ke­
lionė sekas labai gerai. Visi svei 
ki ir su sunum jokio vargo ne­
turim. — Deveniai.

SVEIKI BROOKLYNIEČIAI!

I ir U 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 

COLUMBUS
arba kita tos pačios linijos 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN 
LLOYD 

| 32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

Nuo “Leviathan,” Geg. 28, 
1926.

Neužmirština atmintis Gegu­
žės 22 d. kada saldžiai atsisvei 
kinom su mylimu Kazeliu, su- 
nais ir visais širdingais palydo­
vais. Pradėjus didžiuliui “Levi­
athan” atsitraukti nuo New 
Yorko prieplaukos — iškart 
darėsi liūdna ir nyku, bet mil­
žinui slenkant vis tolyn nuo 
prieplaukos į Hudson upę —

Petras Pužauskas, 41 metų, 
328 — 29th St. mirė Birželio 
6 d. bus laidotas Birželio 9 d. 
iš kun. Kodžio bažnyčios Šv. 
Trejybės kapinėse.

Antanas Dromantas, 40 me­
tų, 329 Kent Avė. mirė Birž. 
4 d. laidotas Birželio 7 d. iš 
Garšvos įstaigos, Alyvų Kalno 
kapinėse.

Juozas Juodsnukis, 36 metų, 
397 So. 5th St. mirė Birž. 5 d. 
bus laidotas Birž. 8 d. iš kun. 
Pauluko bažnyčios, šv. Trejy­
bės kapinėse.

Paulina Degulis, 9 m. amž. 
214 GrandLSt. mirė Birž. 5 d. 
bus laidota Birž. 8 d. Alyvų 
Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva, 231 
Bedford Av. Tel.: Greenpoint 
2320.

Šią savaitę — iki Birželio 14 
d. — eina didelė keliaujančių 
aplink pasaulį, rusų kazokų pa­
roda, Madison Garden, ant 49 
St. ir 8th Av. New Yorke, ši 
grupė susideda iš Kubaniaus ir 
Tereko kazokų, skaičiuje apie 
200 žmonių. Programas susi­
deda iš gimnastikų ant arklių, 
kazokiškų žaislų, dainų iš vy­
rų ir mišraus choro, taipgi at- 
vaiždinimo kazokišku vestuvių. 
Visi apsirėdę kazokų tautinėm 
drapanom ir puikų Įspūdį daro 
į žiūrovus. Kas vakaras pilna 
žmonių iš visokių tautų.

KETINA PANAIKINTI , 
FULTON ELEVATORIŲ

BMT.- kompanija paskelbė 
planą, kad ji panaikinsianti 
Fulton St. elevatorių ir išgriau 
sianti visą liniją su stulpais, 
nes tas viskas pasenę ir darką 
miesto išvaizdą. To vieton busią 
pravesta daugiau urvakelių 
(subways).

____________”___________________ __________________l

SVEIKATA ir DUONA
Kode! Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tik tų miltą, lietu vižką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamą 
vitaminą — būtinai reikalingą 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevlch ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.

(Tol. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Pasirendauoja 2 dideli šviesus kamba­
riai ant antrų lubų dviem vyram ar dviem 
merginom, arba ved tįsiems (be vaikų) E- 
lektra, maudynė.' 197 Humboldt St., 
Brooklyn, AT. Y. 69

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
J. BARTAŠIUS

Graboriai — Balzamuoto j ai
Išhalsajnuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Paršam- 
do automobilius'karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

NEW YORK. — “Vienybės” Direktoriai ir Redakci­
ja pasiuntė sekamą kabeli naujam Lietuvos Prezidentui, 
Dr. Griniui, kuomet buvo gauta žinia apie jo išrinkimą:

“Lietuvos prezidentui, Kaziui Griniui, Kaunas, Lie­
tuva. — Daug tūkstančių vienybiečių sveikina ir linki pa 
sėkmingai eiti augštas pareigas.”

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitą metą

Anthony Mollyn
Tel. Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

PAIEŠKO JONO STIRBIO

Birželio 4 d. Wyckoff H’gts 
ligoninėje pasimirė Antanas 
Stirbis, 31 metų, nuo 558 Ridge 
wood Av. ir tapo pašarvotas 
pas graborių Juozą Levandau- 
ską. Bus laidotas rodos šį an­
tradienį Birž. 8 d.

Delei velionio palaikų iškilo 
reikalas suieškoti jo brolį, Jo­
ną Stirbį, kuris sakoma gyve­
nąs Maspethe. Todėl jis pats 
prašomas labai greitai atsišau­
kti pas: J. Levandauską, 107 
Union A v.

PAVYKĘS PIKNIKAS

Liet. Gimnastikų Kliubas tu­
rėjo sekmadieny savo pirmą šio 
sezono pikniką. Nors oras bu­
vo vėsus, bet jaunimo prisirin­
ko nemažai. Prie geros muzi­
kos buvo pasišokta. Tikima, 
kad Klubui liks pelno.

. ,, Buvęs.

KUR GALIMA GIRDĖTI 
MATULEVIČIAUS 
BAN KIETĄ?

Vieną iš geriausių radio iš 
lietuvių turi Lietuviškas Palo- 
cius, 495 Grand St., Brooklyn. 
N. Y. Kurie norėtų girdėti vysk 
Matulevičiaus bankietą, prašo­
me užeiti.

“NEXT” ANT GRĘŽIMO

Pereitame Ukėsų Klubo mi­
tinge prisirašė keletas narių —

SUOKALBIS RAYMOND
ST. KALĖJIME

Garsiame Raymond St. ka­
lėjime tapo susekta kalinių šuo 
kalbis — nužudyti tris sargus 
ir pabėgti trims kaliniams, ku­
rie yra uždaryti iš žmogžudžių 
bandos. Suimta: broliai Wil­
liam ir Kasimir Barseck ir J. 
Martin.

NEKALBĖJO SU
PAČIA 14 METŲ

Augšč. Teisme nagrinėta by­
la tūlos Mrs. Mattie Hamsley, 
kuri skundė savo vyrą, kad iš 
39 metų apsivedusio gyvenimo, 
jos vyras buvęs toks nuožmus, 
kad per pastaruosius 14 metų 
nė žodžio su ja nekalbėjęs. Ka­
dangi prie to jis yra labai tur­
tingas. todėl teismas priteisė 
moteriai po $100 į savaitę pen- 
pinigių (alimony), iki teismas 
nuspręs apie jų perskyrą.

SUIMTAS DAUGPATYSTĖS 
GEŠEFTININKAS

Kokis ten William Siskind, 
nuo 1699 Fulton Av., Bronkse, 
suimtas už keistą biznį: jisai 
jau apie desėtką kartų esąs 
apsivedęs, paskui išviliojęs iš 
naujos pačiukės pinigus, pabėg 
davo ir vėl kur nors apsivesda- 
vo. Tas apsukrus prašmutas! 
jau buvęs sykį kalėjime Peru, 
Ind., taipgi už prigavimą mote­
riškės.
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— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laišką 

nuo tą, kurie išgijo 
musą budais .

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y..

WASHINGTON. — Prezidentas Coolidge ir republi- 
konų partijos vadai labai nusiminę nominavimu į sena­
torius radikališko farmerio Brookhart Iowa valstijoje. 
Jie numato tame farmerm bruzdėjimą prieš republikonų 
valdžią. >

Paris. Išmintingesni fran- 
cai pradeda galvoti, dabar­
tinius frankus visai panai-j 
kinti ir įvesti naujus pini-; 
gus. ~ i

New York. Visi kabaretai 
turės užsidaryti 2 valandą 
ryte. Savininkai protestuoja j 
prieš tokį policijos įsakymą. \

%

Maskva. Sovietų Rusija 
susitaikė su puslaukiniais 
turkomanais, prižadėdami | 
jiems įvesti vandens kaną-: 
lūs ir pakelti žemės ūkį. *

London. Anglai, sakoma 
lupa iš amerikonų svečių 
parduodami prekes, nes tuc 
budu nori atgauti nuosto­
lius laike gene ralio streiko.

Berlin. Vokiečiai skelbia 
kad lietuviai atsiėmė 8 my 
lių ruožtą, kurį lenkai buv< 
užėmę parubežy laike Pil 
sudskio revoliucijos.

London. Angliakasiai ne­
susitaikė su savininkais ii 
paskutinės derybos iširo.

Išmušė'Šeimyną ir 
Padegė Namą

š Piktumo Sušaudo
4 Moteris

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 
Brooklyn, N. Y. .

Tel. 4520 Greenpoint

T«l. S*«M 4409 — hhmd 0424W 

ALEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laldotuvfą Direktoriai, Ubalsamuo- 
Ijam Ir laidojant mirusius ant viso­
kią kapinių.

Brooklyn, N. Y. Policija turi 
ant rankų stebėtiną dalyką,

New York. Try kęs, kad jo 
moteris atsisako gyventi su juo,

kurio negali suprasti. Ji rado Jonas Olasinas peršovė ją ir 
kunus italės Millazzo, gyvenu- į dar tris moteris grožės palo- 
sios po 172 Fountain Ave. ir;ciaus įstaigoje, kur ji dirbo, 
jos dvejų anūkų, 2 ir 5 me- ■ Olasinas gyveno su kita motere, 
tų amžiaus, degėsiuose namo, i bet susimislino grįžti pas 

'savąją, arba gauti nuo jos di- 
vorsą. Moteris nenorėjo nei to, 
nei to. Ji rimtai sužeista, bet 
kitos trys moterys išgis. Vyras 
pats gi save mirtinai nusišovė 
ir mirė.

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
------------ :o:------------- • ;

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nno Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tolefonnokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick“ Road iki 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po 
kairės, kuris įbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mąs vietą.

The Blue Bird Inn
Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road

LAKE RONKONKOMA, L. L
Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas George Shlakls

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE

( b n si® fk■S 4 ^4 o r

Brooklyn, N. Y.

DR. KAZYrS GRINIUS
Trečias iš eilės Lietuvos prezidentas gimė 1867 me­

tais, Sasnavos parapijoj, Mariampolės apskrity. Mokslą 
ėjo pirmiausia Mariampolės gimnazijoj, kurią baigė 1887, 
paskui Maskvoje, kur 1893 metais baigė medicinos sky­
rių ir tapo daktaras. Mediciną praktikavo Mariampolėj, 
Virbaly, Naumiesty, Pilviškiuose ir Vilniuje. Uoliai daly­
vavo lietuvių tautiniame atbudime, platindamas “Aušrą” 
ir redeguodamas “Varpą,” “Lietuvos Ūkininką“ ir “Lie­
tuvos Žinias,” ir bendradarbiaudamas “Vienybei” ir ki­
tiems Amerikos laikraščiams. Jis buvo išrinktas atstovu 
į pirmą Lietuvos seimą ir šeštame ministerių kabinete 
buvo premjeras,

Gilesni tyrinėjimai parodė, vie­
nok. kad jie pirm sudegimo bu­
vo užmušti kokiu tai buku į- 
rankiu. Policija tvirtai tiki, kad 
žmogžudis, išmušęs šeimyną, ve 
liau padegė namą, kad užslėp­
ti savo darbo pėdsakus. 

------------------- į

Pranašauja Pasaulio Galą
Lenkai Džiaugiasi

 Varšava. Lenkai dega džiaug
St. Louis. Redaktorius liūte- smu, kad atvyksta amerikonas 

ronų tikybos organo, pastorius Į profesorius Kemmerer su šta- 
Lindemann, pranašavo greitą 
pasaulio pabaigą, kada sveikino 
naujai įšventintus kunigus liu­
teronų seminarijos. Esą, Dievas 
renkąs grudus nuo pelų ir ku­
nigai turi šviesti bei rodyti ke­
lią tamsoje.

St. Louis. Redaktorius liute-

bu taisyti Lenkijos finansus.

Meksikos Kunigai 
Turi Būti Vietiniai

įsta-

Rado Butlegerių 
Spaustuvę

Lowell, Mass. Kinietis lai­
mėjo dovaną audimo mokyklo­
je už geriausius nauju madų 
piešinius.

VĖL TURIME :
LIETUVOS į

PAŠTO :
ŽENKLELIŲ I

________________ : 
I ;___________________________________________________ J

po 60 lietuviškų centų
j f ... .4................. .

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką 

I *
Kaina vieno 10c.

su prisiuntimu
Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje kokvertų su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu paštos ženkleliu!

Į . VIENYBE •
193 Grand Street 

: Brooklyn, N. Y.

Susiorganizavo Korpo­
racija, Kuri Išnuomuos 
Automobilius

New York, čia tapo suorga­
nizuota korporacija, kuri pri­
steigs eilę šapų Amerikoje, ne­
lyginant cigarų krautuvių, kur 
bile kas galės pasisamdyti tre­
kus ir automobilius, ir juos 
vartoti, užmokant pagal skai­
čių mylių. Korporacija turi ka­
pitalo 14 milionų. Ji pritaiko 
taip vadinamą “Chain store” i- 
dėją prie trokų ir automobilių.

; Kanados Kareiviai 
Amerikoje

Washington. Amerikos val- 
ižia pavelijo ginkluotam pul­
kui Kanados kareivių atvykti į 
Cleveiandą, kur Birželio 10, 11 
ir 12 dd. bus Švenčiama Cleve- 

• land—Kanados šventė.

Meksika. Pagal naujus 
tymus visi Meksikos kunigai 
privalo būti ten gimę Meksikos 
piliečiai. Svetur gimusieji už 
praktikavimą religijos turės už 
simokėti po 500 dolarių pabau-

New York. Policijai pavyko i dos, atsėdės 15 dienų kalėji- 
atidengti spaustuvę, kur, sako- me, ir bus išvyti iš šalies lauk, 
ma, buvo visiems Amerikos but 
legeriams spausdinama netikri 
leibeliai ant bonkų ir plėčkų, ir 
netikros akčyžo stempos. Spaus 
tuvėje rasta pusantro miliono 
netikrų leibelių.

Matulaitis Sugrįžo?

Baltimore, čia aną dieną iš­
krito sniego, o Žinios iš C leve- 

i lando praneša, kad ten per 15 
minutų purvu liję.

Patvirtina Pasninką 
Butlegeriams

SuLincoln. Ncbr. Nebraskos 
preme Court patvirtino bausmę 
dvejų butlegerių, kurie buvo 
priteisti po du mėnesiu kalėji­
mo tokiomis sąlygomis: per pir 
mas 20 dienų ir per paskuti­
nes 20 dienų jiems bus duoda­
ma valgyti tik duonos ir van­
dens.

Munich. Garsaus Vokietijos 
generolo Ludendorfo pati pra­
šo divorso nuo vyro. Pati skun­
džiasi, kad jis perdaug piktas. 
Generolas gi ginasi, kad jį iš 
kantrybės išvesdavo jo žmonos 
nuolatinis cigaretų rūkymas.

Kaunas. Paskutinis PL. Ž.” 
numeris, aprašydamas kuopi­
ninkų. arba Lietuvos komunis­
tų bylą, sako, kad teismo sa­
lėje pasiteisinimo kalbą sakęs 
ir Matulaitis, kurį vadina “a- 
šia” tos visos bylos. Kadangi 
kito Matulaičio nėra, apart D- 
ro Matulaičio, kuris buvo išbė­
gęs Rusijon, tai, matyti, jis 
yra grįžęs ir stojęs teisman.

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Į rinkimo butą kunigai visą el- 
gėtnamį atgabeno ir federaci­
jos korteles įteikė patys ir dė- 
žėn metė. Nekuriuos elgetas ne­
šte įnešė, bet vistiek nieko ne­
gelbėjo, už kunigus nebalsavo. 
Rokišky spiečiasi 2,000 įvairaus 
plauko davatkų, pavasarininkų, 
tretininkų, blaivininkų ir kito­
kių. Krikščionys tegavo tik 500 
balsų; tai reiškia, kad 1,500 da 
/atkų už kunigus- nebalsavo. 
Nors syki žmonės susiprato, ir 
numetė kunigų leteną! Rokiš­
kio kunigai šaukė, kad Dievas 
tmones baus, bet matyti žmo­
nės daug yra geresni, negu ku­
nigai, nes kunigus nubaudė, ir 
lebeleido sauvaliauti. Gana 
nors sykį žmones mulkinti, 
•kriausti ir persekioti apšvie- 
toje. Atėjo jiems rusti diena.

Kurinis

liojo iš miško ant demarkacijos
sienos. G. Graublys.

NAUJA VILNIAUS KRAŠTO 
LIETUVIŲ PERSEKIOJIMO 

BANGA

Vilnius. — Vilniaus endekų 
šulo Obsto puolimų ir provo­
kacijų sėkmėj visam Vilniaus 
krašto prasidėjo nauji lietuvių 
persekiojimai ir suiminėjimai. 
Švenčionyse suimta 10 lietuvių 
gimnazijos mokinių įvairaus 
amžiaus, pradedant nuo 2 kla­
sės. Be to, suimta 3 lietuviai, 
mokęsi Švenčionių lenkų 
kytojų seminarijoj. Daug 
kinių policija dar ieško.

Suiminėjimai taip pat
ūkininkų tarpe. Šiomis dieno­
mis suimtas ūkininkas Zabo- 
rauskas Anupras. Tiek moki­
au. tiek ūkininkų suiminėjimo 
priežastis nežinoma.

Pradėtos smarkios represijos 
r prieš kunigus, iš daugelio jų 
^imamos kunigavimo teisės, ki 
ti ištremiami net iš kunigavi­
mo vietų. Policija yra įsakiusi

mo­
rn o-

eina

KAIP ŠIAULĖNŲ DAVAT­
KOS ĖJO PRIE “URNO?”

(“V-bės” kor.) — Visos uba- 
ės, aklos, raišos, ir glušos, 
rauge su davatkaujančiom bo- pasišalinti iš Dubičų klebonui 

>om buvo pakviestos bažnyčion,| kun. Paplauskui. Iš Nakčios de 
urioms zakrastijoj buvo išduo-i kano kun. Kuzminskio atimta 
os balsavimo kortelės; bet tė- dekanavimo teisės Strelčiuos 
elis ir tai joms nepasitikėjo, (Lydos apskrities), mokytojai 
ienų neleido eiti kad kas neuž-i esant .Vilniuj, lietuvių mokyk- 
)ultų; visas išrikiavo, W visųĮlon įsiveržė ginkluota policija, 
Tusių apstojo špifolnihkai (tiki padare krtitą mokykloj ir mo-

popierių. Viename surašyta ro­
dos angliškai virš 150 negirdė­
tų pavardžių, kurių pabaigoje 
jau ir keletas mariampoliečių 
įtepta. Antrame popieryje su­
rašyta šitokia “malda.”

“Gerbiamasis p. A.! Ponas 
B.... iš Mariampolės miesto pri 
siuntė man pridedamąjį prie 
šio asmenų sąrašą linkėdamas 
viso gero ir aš sulyg jo pra­
šymo siunčiu tą sąrašą sulyg 
savo pasirinkimo, kad ši gran­
dis nepertruktų. Ta asmenų 
grandis yra pradėta vieno Ame 
rikos karininko ir turi apeiti 
tris kartus apie visą pasau­
li. Tas, kuris pirmas šią gran­
dį nutrauks, turės nelaimę. E- 
su prašytas, kad sulyg nusta­
tytos formos, šis laiškas ir są­
rašas, dadėjus savo pavardę, 
butų perrašytas 9-se egzetm- 
plioriuose ir pasiųstas 9-niėms 
asmenims, sulyg savo pasirin­
kimo, laike 24 valandų. Po iš­
siuntimo, kiekvienas, kuris sa­
vo laiku šį darbą laike 24 va­
landų atliks, susilauks didelės 
laimės.
Tamstos artymiausiems nepeT- 
traukti šią grandį ir per tai 
apturėti virš paminėtą (reiš­
kia — laimę. Red.)

Su pagarba C.
1926 m. bal. 22, Mariampolė”

Linkiu Tamstai ir

kytojos bute ir sukonfiskavo 
visas lietuviškas knygas ir va­
dovėlius. Ieškojo ir mokytojos. 
Po kratos mokykla buvo užda­
ryta.

Mokykla Stmlčiuos gyvuoja
O. B. savo 
einant bal- i 
sočia Idem o-: ketvirti metai. Mokytoja p. Jan 
7 federaci-l kelaitė praeitais metais buvo

BEMOKSLIUS VILIOJA

Kėdainiai. — Kai kurie semi-

be bažnytinės procesijos ir ne­
giedodami), poterius ir rožan­
čius kalbėdami visa armija or­
ganizuotai ėjo Į rinkimus. 

Š. K. šeimininkė 
tarnautojui B. B., 
suoti vietoj No. 3 
kratų, padavė No.
jos, vieną kortelę, kitų nedavė, i patvirtinta.
ir liepė už tą balsuoti.

Šilų palivarko A. Zinis, ne-i 
galėdamas iš tarnaitės atimti į 
kortelės, kuri jau išsirinko už
ką balsuoti, norėdamas sumai- narijos mokiniai, kurie pernai 
nyti kitą, jai įkando į žandą iš baigė mokytojų seminarijos du 
tos zlastės. ; kursu, dar ir šiandien neturi

Nors visais šunkeliais klcri-! vietos. Girdėti, ir kitur įgiję mo 
kalai ėjo į seimą, bet nelaimė-i kytojų teises taip pat dar nė­
jo; turi būti ir jiems Dievas gauna paskyrimo, net ir stipen- 
nepadėjo. Valstietis, idininkai. O Jonas Šerėnas jau

----------- į paskirtas Ukmergės apskr. Pa- 
širvinčio mokyklon. Jis nebai­
gęs nė dviejų kursų. Jis taip 
blogai mokėsi, jog nė prie eg­
zaminų nebuvo prileistas. Bet 
šviet. m-ris pąėmęs jį ypatin- 
gon globon ir vietą davė.

Šiaulėnai, Šiaulių aps. (“V- 
bės” kor.) — Klebonas sužino­
jęs, kad dešinieji visai pralai­
mėjo rinkinius ir jų markė nu 
kritus žemiau nulio, ir kairieji 
iaugumoj sudaro Lietuvos Sei­
mą, šeštiny neiškentęs. iki lai­
ko, prieš sumą prakalbą pasa­
kė, kad jau esate visi bedie­
viai ir nugarmėjote į peklą. La­
biausia koliojo sakramentinin- 
kus, ir tą partiją žadėjo lik­
viduoti, sakė: nesitikėjau, kad 
šv. sakramento partija už be­
dievius balsuotų; katrie neateis 
persiprašyti, tuos visus išbrauk 
siąs už prisiegos sulaužymą, 
(mat kleb. sakramentininkus 
kas sekmadienį siekdino ir jų 
buvo priperėjęs virš 4,000 armi 
ją). Jau ir per išpažintį klau­
sinėja, už ką kas balsavo.

Valstietis.

TUR BUT RAMINASI

KĄ GAVO KUNIGAl POtlTl- 
KAI UZ VILNIŲ

Visi, Jturbut, mano, kad tik 
titulus ir vyskupų kepures. Vi­
sai ne! Žinome juk, kad vysku­
pui Karevičiui duota Skytopo- 
lio vyskupija, dabar tenka vėl 
sužinoti, kad buv. Užs. Reik, 
ministeris gauna Tidditos vys­
kupiją. Tokiu budu už Vilnių 
rauta Skytopolis ir Tiddita. Iš 
tikrųjų šposininkas, tas šventa­
sis Tėvas. Sveiks-druts

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ”

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siame vadovėly nupasakojama ii kwr ir 
kaip atsirado tyvybė ant žemės, kokios 
rnšies Syvvliq ir au<a!ų yrs ar bovo ant 
žemės, kaip aplinkybes veikia i gyvu­
lio*. Paskui atpasakojama žmonijos atsi­
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy­
venimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinta 
Vilniuje 1924 m._________________ $1-2$

Gegužės mėn. 17 d. tarp 11- 
12 vai.- vakaro Ministerių ka­
bineto kaimynai Vienybės aik­
štėje buvo nustebinti girtais 
šukavimais, kurie buvo girdė­
ti iš gerai apšviestų atdarų Mi­
nisterių kabineto rūmų langų. 
Praeinančioji publika vietomis 
net sustojusi domėjosi nepa­
prastu Ministerių kabineto rū­
mų triukšmingumu. Fokstro­
tų garsai ir šukavimai viso šo- 
kanči rato ir šokikų figūros 
nrtė". kad tai valdančiųjų parti­
jų vadų raminimosi valanda 
Bet ar ne geriau butų buvę 
tokiai valnadai langus iš gat­
vės užsidaryti, kad piliečių ne­
piktintų? Girdėjęs ir Matęs

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smulenskio
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimą redegavo Kauno universiteto 
pmf. Jonas Yčas. Si knyga yra vartoja­
ma kaipo rankvedts lenkų tautos istorijos 
Kauno universitete. Yra liečiama ir lie­
tuvių tauta, kada ji tarėja ryšius su len­
kais. Pusi. 582.___________________ S3.90

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Well»
Vertė V. K. Rdčkauskas

Kernavo, Musnikų v., Ukm. 
aps. (“V'-bės” kor.) — Balan­
džio pabaigoj lenkai grąžino

So. Boston, Mass. Virak.s. ra-i lietuviams Pagojaus miško skly 
šydamas “Darb.” praneša, kad | pą 15 hek. Labai buvo nesma- 
katalikų Romano b-vė silpnai; gu lenkams grąžinti šis miš- 
gyvuoja. Tarptautinis Bankas į kas, į kurį jie puolė kaip vilkai
dividendų vienok duos. Geriau- avį norėdami praryti. Bet Tau-’ šiomis dienomis kai-kuri< 
šia iš amerikietiškų b-vių stovi.' tų Sąjungos liepimu priversti augštesnio klodo mariampolie 
tai “Drobė.” Ji šįmet gavo pel­
no apie 50.000 litų. Gerai sto­
vinti ir “Venta,” kuri 
mokės dividendus.

Lietuviškų Bendrovių 
Padėtis Kaune

Čia vra pirmas tomes garsaus paaenlv 
veikalo, karj lietuviams parūpino Tėvvaie 
Mylčtnių Draugija. Pirtaame tome atpa­
sakojama gyvtbės atsiradime teorijos, 
faannŠMrt atsiradimas ir isterijos pirmųjų 
eiviliraei;ų. atsiradimas rašito, dievą, re- 
ligi)«. baudžias ų. Yra isterijos žydų, 
arija, graikų, persų ir Aleksandro Di­
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta S24S

ŽIOPLIŲ GRANDIS

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 1 
PAVEIKSLAI

groję knygoje telpa gweainso apralvami 
ir paveikslai 112 atstovų pirato Lieta vos 
paritam rato, arba kongreso -- Steigto- 
moto Seimo, kurta išdirbo Lietuvei koe- 
•titacijg. -—----------------------------------

šįmet

buvo grąžinti. Ilgą laiką len­
kai vis dar manė ir šiaip ir 
taip, bet paskiaus noroms ne- 
noroms lyg vėžiai atgal išrėp-

čiai inteligentai paštu gauna 
tiesiog pusgalviškų laiškų. Vie­
nas žynius asmuo gavęs minėtą 
laišką ir atidaręs jį rado du

VIENYBE
193, Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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kurie

tai naujųjų vys

šventintam”
— metė dar

Prezidentas 
” korcsnon 

senai —

nerimti, nesupranta nieko, ne­
turi valstybinio jausmo, nega­
bus ir netikę. Tą liniją jie plės 
kiną spaudoje pirm to, negu li­
ko sudaryta nauja valdžia ir 
pirm negu buvo žinoma, kas į 
ją įeis. /

Tokia linija yra vaikų linija.

are. Matulevičius yra simpatingas as- 
minkštas. Nors aštrokai, bet rodos teisingai

Matulevičius, nors nesenai augštai 
- Lietuvos “bažnyčios kunigaikštis;”

Klerikalų Linija
Netekę valdžios, musų kleri­

kalai Lietuvoje nutarė laikytis 
sekamos linijos linkui naujos 
valdžios: tos valdžios žmones

Kuopininkų Byla
Prasidėjusi Kaune kuopinin­

kų. arba 92 komunistų, byla, 
tęsiasi nuobodžiai. Matyt, kad 
iš valdžios pusės bus prakiš­
ta, nes faktų prieš kaltininkus 
maža. Labai bjaurų įspūdį da­
ro, kada kaliniai pasipasakoja 
sėdį jau ketvirtas metas be teis 
mo, nežinodami, ar jie kalti, ar

Tautų Sąjunga 
Vėl ant Akmenų

Tautų Sąjungos Taryba pas­
kutinėmis dienomis atlikinėja 
savo 40 posėdį. Ant jos rankų 
guli svarbus klausimas, kuris 
gali turėti ateity daug svar­
bos. Tai klausimas padidinimo 
skaičiaus Tarybos narių. Apie 
davimą vietos lenkams jau ne­
kalbama, bet Brazilija su Ispa 
nija po senovei užsispyrę gauti 
vietą ir gan. Brazilija visai boi­
kotuoja Tarybą, o Ispanija pa­
rinko beūsi bernioką kaipo sa­
vo atstovą.

Kazys Grinius —
Kaip '‘Vienybės 

dento buvo pranešta 
Lietuvos prezidentu tapo Kazys 
Grinius. Jis tokiu bud u tampa 
trečiuoju Lietuvos prezidentu. 
Pirmuoju buvo Smetona, ant­
ruoju Stulginskas.

Nėra abejonės, kad ministe­
rių kabineto premjeru bus K. 
Sleževičius, kaip seimo pirmi­
ninku yra Staugaitis. Visi jie 
rimti liaudininkų vyrai.

Persimainė Dainininkai
Kada Lietuvoje valdė krikš­

čionys, “Tėvynės” redaktorius, 
būdavo priverstas dainuoti “Lei 
skit į Tėvynę.” Dabar tą dainą 
jau žiūrime, traukia Chicagos 
“Draugo” redaktorius. Mat jis 
sako, kad kareivių klubas ne­
nori įsileisti “Draugo” į savo 
skaityklą.

čius slovakus, kad jie padėtų Slovakijai iškovoti abso- 
liutę autonomiją nuo Čekijos.

Skirtingi ir katalikų bažnyčios dignitarai kitose ša­
lyse nuo mūsiškių! Tenai, juo aukštesnę turi vietą, tuo 
karštesnis gynėjas savo tautos garbės ir laisvės; pas 
mus — nežinia kam nuolankus dvasios vadas, nežinia 
kur vedąs savo dvasiškas avis...

Asmeniškai
muo
jo padėtį musų tautoje apibudina Prof. Voldemaras, kū­
no straipsnis kitoje vietoje “Vienybėje” š. nr. telpa.

Jo misija amerikiečiams, kaip dabar atrodo, nieko 
gero nesako. 0 kur nėra gero, ten yra blogas.

įdomu, kad Vaitkevičius pri­
pažįsta, kad katalikai mažiau­
sia savo tikėjimą žino. Kieno 
kaltė, jei ne kunigų, kurie kas 
sekmadienį juk gali mokyti to 

net iki išrinkimo Seimo i tikėjimo, laisvai ir nevaržomai?

(Savo laiku mes “Vienybės” nr. 2 š. m. kal­
bėjom apie taip vadinamą įkūrimą “Lietuvoje 

. Bažnytinės provincijos,” ir visai neigiamai į šitą 

. žalingą žygį nusistatę, štai ką pasakėm apie are. 
s Jurgį Matulevičių, kuris leido Vatikanui padary 

ti save lietuvių pažeminimo įrankiu:
“Mes gerbiame arcivyskupą Matulevičių 

__už jo kančias, kurias jam teko Vilniuje nuo 
Papeš numylėtųjų lenkų iškentėti. Bet mes 
jam negalime atleisti jo tokios silpnybės, kad 
apsiėmė tarnauti Vatikano judošiškai politi­
kai ir numaldyti lietuvius, kad susitaikintų 
Papas atimtąjį Vilnių užmiršti, Arciv, Matu- 

' levičius dabar apsiėmė suvaidinti folę ano “rt- 
rinvedžio,” kuris Chicagos stokjarduosna ve­
da barius avelių išmušimui.

“Šitą negarbingą darbą, Papa pavesda­
mas įkūnyti ne kuriam lenkų 
banditui, bet pačiam lietuviui 
vieną panieką Lietuvai.”

Dabar, atvykus are. Matulevičiui Amerikon, 
randame reikalingu amerikiečiams įdėti dalį 
straipsnio Prof. A. Voldemaro, kurį randame tik 
ką parėjusiame “Lietuvio” 20 nr. šis Lietuvos 
žurnalistas ir pirmasis Lietuvos Ministerių Ka­
bineto premieras, rodos turi žinoti, ką rašo. O 
jis rašo daug karčių dalykų apie are. Matulevi­
čiaus rolę visame Vilniaus “dvasiško” praradi­
mo klausime. Po to amerikiečiai galės orientuo­
tis, kaip sutikti are. Matulevičiaus misiją Ame­
rikoje. — “Vienybės” Redakcija).

Kad. ir didelis buvo Katalikų Bažnyčios au­
toritetas minioje, bet netikęs valdymas, pasižy­
mėjęs didžiausiu morališku supuvimu^ pilniau­
siu technišku nesugebėjimu ir skaudžiausiais po­
litiškais pralaimėjimais, rodė, kad kunigų val­
džiai ateina galas. Suprato tai pagaliau ir jie 
patys, o supratę sumanė laikyti per Bažnyčią 
Lietuvą ir toliau savo suterštose rankose. Iš ten 
atsirado sumanymas prieš pačius Seimo rinki­
mus nudžiuginti katalikus lietuvius naujais vys­
kupais, kurie turėjo būti ištikimi jų žmonės, 
bent daugumoje. Vykinti šiam planui krikščio­
nys demokratai parsikvietė iš Vilniaus Kaunan 
vyskupą Matulevičių. Jeigu tikėti “Rytu,” ark. 
Matulevičius esąs Apaštališkuoju vizitorium 
Lietuvai vieton Zecchini. Nors “Rytas” ir tiesa -- 
du priešingiausiu pasauly daiktu, bet savo par­
tijos reikalais kartais jis gali pasakyti ir tiesą. 
Jeigu taip, tada bus buvusios slaptos derybos C- ' ■ *. » _r
krikščionių demokratų iš vienos pusės su Matu­
levičium Vilniuje ar kur kitur, iš kitos su Va-i 
tikanu, nežiūrint, kad santykiai su juo pačių 
krikščionių demokratų buvo nutraukti. Ateity 
paaiškės, kaip šios derybos ėjo.

Ar šiaip, ar taip, jos buvo jau tiek pasistu- 
mėjusios, kad šių metų pradžioje ark. Matule- 

į vičius oficialiai atvyksta Lietuvon. Kaipo žmo­
gui ir^kaipo kunigui ir dargi vienuoliui Matu- 

į levičiui niekas negali nieko primesti. Jo širdies 
. gerumas, budo malonumas ir mokslo rimtumas! 
. žinomi visiems, kas jį pažįsta arčiau. Bet jam 

stinga politinio takto ir meilės savo kraštui. 
’ Susidurdamas tik pripuolamai su mpsų tautiš­

ku judėjimu ir visa savo siela atsidavęs vien 
Katalikų Bažnyčios labui, jis nė nebūtų galėjęs 
kad ir norėdamas tautinės musų ir politinės Į 
ideologijos. Tai parodė jis iš pat pradžios. Vil­
niaus vyskupu jis pateko tiktai kaipo Valsty­
bės Tarybos kandidatas ir vyskupo insignia ga­
vo iš Tarybos, vadinasi buvo Lietuvos valdžios 
išvestas į vyskupus. Bet per ingresą Vilniaus 
katedron kilo jau nesusipratimų. Taryba pasisa­
kė dalyvausianti ingrese tik tuo atveju, jeigu 
naujasis vyskupas prakalbės pirma lietuviškai, 
o paskui lenkiškai ir ministerių kabinetas su Ta­
rybos nariais gaus katedroje vietas, kaipo val­
džios atstovai, o ne kaipo publika.

Vysk. Matulevičius su tuo nesutiko ir jam 
pritarė Čion Tarybos vice-pirmininkas kun. Jus­
tinas Staugaitis. Taigi jau tada, 1918 m. ingre- 
sas parodė, kad nei vyskupas Matulevičius, nei 
kun. Staugaitis nebus rimti gynėjai nei musų 
valstybiškų, nei tautiškųjų reikalų.

Taip ir atsitiko. Kai Pilsudskis atsilankė 
Vilniun, vyskupas Matulevičius pats jį sutiko iš- 
kilmingai katedroje. Tikras lietuvis vyskupas 
amžindien nebūtų daręs tokio žygio, kuris nei 
kietk negeresnis, nei kai kurių lenkų dalyvavi­
mas iškilmėse, atidengiant carienei Katarinai tl 
paminklą. Juk nei į kunigo, nei į vyskupo parei­
gas neįeina sutikti katedroje, kur Vytautas il­
sisi, Pilsudskį, išplėšusį Vilnių Lietuvai. Tai nusi 
dėjimas prieš Lietuvą kur kas didesnis, nei gen. 
Bondienės Biržiškos su kitais ištrėmimo pagy­
rimas už kurį ji gavo 9 mėn. kalėjimo. Aš nekal­
tinsiu jo del apleidimo vyskupo vietos Vilniuje, 
kur jis buvo pastatytas Lietuvos valdžios, taigi 
be jos sutikimo neturėjo teisės atsisakyti nuo 
vietos pareikalavus lenkams, nes aš netikras, ar 
musų “kriščioniškėji” valdžia nebus jam pata­
rusi pasitraukti iš Vilniaus, kurio ji išsižadėjo 
lenkų naudai.

Taigi kai musų krikščionys demokratai ati-

Ko Arcivyskupas Matulevičius
Amerikon Atvyko

Paskilbus katalikų laikraščiuose apie atvažiavimą 
£reivyskupo Jurgio Matulevičaus Amerikon, musų bro­
liai lyg nepaprastai sujudo, jį tikrai lietuviškai, nuošir­
džiai pasitikti; norėjo išgirsti jo pareiškimą Amerikos 
laikraščiuose, ir ypač per jo pasitikimo kunigo A. Mi­
luko, Birželio 7 d., Waldorf Astoria hotely, New Yorke. 
Nes visgi tai, arc 
Papos iškeltas, bet 
ir dar prie to, dabar jau musų kunigėlių paleistu gandu, 
jis jau yra tituluojamas, kaipo “busimas Lietuvos kardi­
nolas.” Tokių žodis, nors ir skystame pavydale pasa­
kytas, imama domėn spaudos ir visuomenės.

Šiuo tarpu musų visuomenė tapo lyg ir suvilta. Ši­
tas pasitikimas, rengtas “lenkų kankiniui,” “Vilniaus iš- 
tremtiniui,” buvo tikėtas susilauksiąs are. Matulevi­
čiaus karšto prikyietimo vaduoti Vilnių, kvėpimo kuo- 
greičiausios vilties musų tautai atgauti sostinę Gedemi- 
no raginimo sutuopti amerikiečių energiją kovai už su­
vienijimą išdraskytos Lietuvos 
kijis, Gardino ir Palatvės. Tikėtasi tokios kalbos, kuri 
butų amerikiečius nauju patriotizmu uždegusi, naujus 
kelius nurodžiusi, mus sutvirtinusi, sujungusi, pakėlusi 
augštyn: štai kur jūsų užduotis naujai atgimusiai tau­
tai — eikit, kovokit, siekit, nes jūsų visų žvaigždė yra 
— naujai atgimusi Lietuva...

Nieko panašaus! Are. Matulevičius visą savo kalbe­
lę pašventė sveikinimui dvasiški jos: aš jus sveikinu nuo 
Lietuvos vyskupų; sveikinu kunigus; sveikinu lietuvių 
katalikų bažnyčią; džiaugiuos, kad jus esate uolus ka­
talikai, kad jus esate geri Amerikos piliečiai, — na, neuž 
mirškite ir senos tėvynės.

"Apk-VHnių — nė žodelio. Apie musų apšvietą — 
nė žodelio.

Pasidžiaugia dviem savo kelionės tikslais: aplan­
kysiąs Pasaulinę Parodą Philadelphijoje ir apžiūrėsiąs, 
ko Amerikos kultūra atsiekus, taipgi aplankysiąs Eu- 
charistininkų iškilmes Chicagoje ir pasidžiaugsiąs, kaip 
skaisčiai pasaulio katalkybe pražydusi.

Tai viskas.
O nesenai pirm jo apsilankęs Vilniaus arciv. Ciep- 

liakas kur kas toliau nuėjo: jis aiškiai griebėsi misijos - 
lietuvius su lenkais suvienyti, r del šito net jau buvo 
pradėjęs lietuviškas klebonijas lankyti.

O slovakų monsignoras, pralotas Andrėj Hlinka 
(vadas Slovakų Tautos Partijos), nors taipgi atvyko 
katalikų Eucharistininkų kongresai), bet vos išsėdęs iš 
laivo “Veendam” Birželio 5, viešai pareiškė spaudai, —

Ligos Pietų Amerikoje
Pietų Amerika yra didelis 

kraštas ir klimato yra jame šal 
i to ir šilto. Bet didesnė dalis 
: karšta ir turi taip vadinamą 
tropišką klimatą. Apie trys ket 
virtadaliai Brazilijos turi tą kli 
matą. Jame baltveidžiams, ypa 
tingai tokiems kaip lietuviai, 
sunku išsilaikyti. Apart karščio 
juos dar pjauna sekamos ligos, 
nuo kurių nėra liuosi net vieti­
niai gyventojai, indi jonai ir ne­
grai.

Aršiausi liga yra maliarija. 
Jos mikrobus nešioja tam tik­
ros veislės uodai, vardu ano­
pheles. Liga neužmuša žmogaus 
tuoj, bet ėda jo gaivumą Jei 
butų galima išnaikinti uodus, 
tai. gali būti, pavyktų nuga­
lėti tos ligos siautimus, ir kar­
šti kraštai taptų prieinami 
baltveidžiams.

Po maliarijos seka geltona­
sis drugis, arba geltonligė. Jos 
mikrobus taipgi nešioja uodai, 
tik kitos veislės, būtent, stigo-!

• mya fascista. Tai tikri fašistai,! 
j bet ir juos galima butų nuga-l 
lėti, .išnaikinus balas ir nusau-s 
sinus drėgnas vietas. Negrai ta 
liga visai neserga.

Tropišką dizenterija vra vi-1 — 
durių liga, užpuolanti žmogų 
šiltuose kraštuose. Jos galima 
išvengti pridabojant geriamą 
vandenį ir valgant daug vaisių.

Arši liga yra ir hookworm, 
kurios mikrobai ėda žmogaus 
kraują ir tuo budu padaro iš! 
jų tingius, rambius ir nieko! 
nepaisančius liurbius. Milionai 
žmonių Pietų Amerikoje ta li­
ga serga. Milionierius Rocke- 
felleris yra įsteigęs tam tikrą 
daktarų komisiją, kuri veda ko­
vą su ta liga. Ją galima išgy­
dyti, jei tik prisilaikoma tam 
tikrų taisyklių.

Skirtumas Tarp Katalikų 
Ir Kitų Tikybų

Kunigas, profesorius ir dak­
taras (filosofijos) Vaitkevičius 
ve kaip nuaiškina “Drauge” 
skirtumą tarp katalikų tikėji­
mo ir kitų:

“Katalikybė yra turtingiau­
sia savo tiesomis. Kiti tikėji­
mai yra vien katalikybės siauri 
nimas ir kapojimas. Protestan­
tai, pavyzdžiu, turi tik du sa­
kramentu, o katalikai septynis, 
reiškia, penkis sakramentus y- 
ra nukirtę. Pravoslavai nepri­
pažįsta šv. Tėvo, bažnyčios pir­
mininko, reiškia, yra “nukir­
tę” bažnyčios regiamąją gal-

Kaip Klerikalai Auklėjo 
Lietuvos Jaunuomenę.

“Liet. Žinios” praneša 
smagią naujieną, parodančią 
kaip baisiai buvo slegiama Lie­
tuvos jaunuomenė klerikalų vai 
domose mokyklose Lietuvoje. 
Veiverių mokytojų seminarijoj 
pas mokinę Leokadiją Naudžių 
tę, neturtingų tėvų mergaitę, 
klerikalų “šnipai” rado kam­
bary jaunuomenės būrelį žai­
džiant “žiedelį.” Tuoj buvo su­
pustas didžiausias burbulas, 
“griekai,” ir tam panašiai ir 
mokinė buvo išmesta iš moky­
klos. Kitais žodžiais tariant, 
jos vardas tapo suterštas, at­
eitis užsmaugta. Mokinė to ne- 
pernešė ir nusinuodijo.

Tiesa: klerikalai norėjo duo­
ti jai progos savo vardą ati­
taisyti. Jie siūlė, jai nueiti pas 
daktarą ir patikrinti ar čiela 
“nekaltybė.” Reiškia, apart mo 
ralio kankinimo 19 metų mer­
gaitės, dar tyčiojasi iš jos.

Organizuoja “Bendrą 
Frontą Melagių”

Amerikos lietuviai 
spjaudo ant tautos darbų ir 
pažangos, nutarė suorganizuoti 
po visą Ameriką melagių biu­
rus, kuriuos jie pakrikštino 
skambiu vardu “koresponden­
tų.” Tikslas tų melagių, busiąs 
sekti viską ką veiks ir dirbs tau 
tininkai, socialistai ir neparty- 
viai lietuviai kad parėmus da­
bartinę Lietuvos valdžią jos 
sunkioje kovoje prieš klerikaliz 
mo liekanas. Q paskui, žinoma, 
su padailinimais aprašyti tą 
veikimą savo lapuose.

Kas sakė, kad bolševikai nie­
ko neveikia?

Visos Pabaltos Valstybes Pakairėjo
Pabaltės valstybės — Lietuva, Latvija ir Estija — 

beveik visos tuo pačiu laiku perleidę rinkinius į savo sei­
mus, parodė pasvirimą i kairę. Taip informuoja ameri­
kiečius per “N. Y. Times,” Birželio 6 d., pranešimai iš 
Kauno, Rygos ir Estijos.

Apie Lietuvos valdžios perversmą telpa žinios vi­
sos, kiek jau ii' mes turime — i_____________ .
pirmininko. Šaltiniai, matomai, Bėrimo vokiški laikraš-l 
čiai. Bet jie trupučiuką kieno persūdyti; turbūt žinias! 
davė kademu žmogus: jis lyg nori baidyti, kad Lietuvos 
valdžia busianti radikalė, busianti švelnesnė i Pilsudskio 
valdžią del Vilniaus, ir nuolaidesnė į žydus, kurie dabar 
galėsią atgaivinti Žydų Tautinę Tarybą, savo “Kehil- 
lahs” (ką jos ten bent reiškia) ir žydų mokyklas.

Geras bent vienas dalykas, kad Lietuva gavo sau 
stambų atžymėjimą, tokiame svarbiame laikrašty, kaip 
“Times,” jogei jos valdžia pereina į rankas liberalinių 
srovių, kurias amerikonai labiau gerbia ir užsitiki, kai­
po šviesesniams gaivalams.

Apie Latviją tiek pasakyta. Jos seimas, susidarąs iš 
100 atstovų, net nuo dvidešimts-penkių grupiu. Didžiu­
ma grupių susidarė opozicijon prieš valdžią, del nemokė­
jimo nupiginti maistą. Regis ar ne stipriausi tarp kitų 
opozicijoje yra socialistai, kurie dabar seime turi net 33 
atstovus. Opozicija sudarė net valdžios krizį ir Bal. 29 
išvertė Uhnano kabinetą, o Geg. 5 buvo paleistas seimas. 
Dabar Latvijos premieru, vieton Ulmanio, yra patekęs 
centristas Alberings.

Estijos seimo rinkimai įvyko Geg. 115, 16 ir 17. Į- 
ejo: 24 socialistai, 23 ūkininkai, 14 ateivių partijos, 13 
darbo partijos, 8 liaudinibkai, 6 socialistų darbo parti­
jos, 5 krikščionys liaudininkai, 3 rusai, 2 vokiečiai ir 2 
Žemdirbiai. Socialistai laimėjo dvi vietas naujas.

Viską suėmus į daiktą, Pabaltės valstybių valdžia 
įeina kairyn.

DEL ATVAŽIAVIMO AMERIKON ARC. J. MATULEVIČIAUS - / 
Medžiagą Duoda Prot, A. Voldemaras

• čios sutvarkymą, mums buvo aišku, kad tas, kas 
1 atsisakė geruoju nuo Vilniaus vyskupijos, Be­

paliks net tos jos dalelės, kuri Lenkų neužgrob­
ta. Išsižadėdami gi Vilniaus vardo juo lengviau 
išsižadės Seinų. Nors nieko gera mes nelaukė­
me iš ark. Matulevičiaus kelionės Romon, vis 
dėlto nemanėme, kad jis atvežtų tokį Papos raš­
tą kokį jis atvežė. Šio rašto tekstas man žinomas 
iš “Tiesos Kelio” (II metai I t. No. 4). Kas kiek­
vieną turi nustebinti ir giliai užgauti šiame raš­
te, tai grąsymas prakeiksmu. Bažnyčios darbas 
laiminti, o ne keikti. Jei kas klysta, reikia mokiu 
ti, šviesti, bet nekeikti. Bet perskaitykime patį 
grasymą prakeikimu: “Jeigu kas, neduok Die­
ve, pamėgintų tai (priešintis nustatomam bažny 
fcios Lietuvoje sutvarkymui), tegu žino užsi­
trauksiąs bausmes, nustatytas šventųjų kanonų” 
(Siquis, quod Deus avertat, hoc attentare prae- 
sumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poe- 
nis a sacris canonibus statutis).

Aš nežinau, kas rašė konstituciją apie Lie­
tuvos Bažnyčių sutvarkymą, bet aš girdėjau iš 
čionykščių kunigų, kad teksto projektas tikrai 
kauniškiams buvo žinomas iš anksto ir jų buvo 
dargi įdėta pataisų. Lietuviška vardų rašyba, — 
o jų yra labai daug — pirštu prikišami rodo, 

i kad bent esminės teksto dalys sustatytos Kau­
ne, o ne Romoje. Aš labai abejoju, kad pačiam 
Vatikanui butų atėję galvon grąsinti prakeiki­
mais. Greičiausia tai bus paprašyta įdėti musų 
krikščionių-demokratų, kurie patys nežino nie­
ko geresnio už keikimus. Juo labiau nereikalingi 
šie grasymai, kad juose priminta tik esamos ka- 

■ nonuose bausmės, o ne nustatomos naujos. Tai­
gi be jokio priminimo žinoma, kad bausmė pa­
našiais atvejais skirstoma anatema (Can 2334 
par. 2). Kristus savo Bažnyčią įkurį ne prakeiki­
mais, o meile ir pasišventimu. Kaip gi to nesu­
prato ark. Matulevičius, kad lietuvių tauta, tiek 
daug nuskriausta per Bažnyčią, gali tik įsižeisti 
prakeikimo grąsymais ir prakeikimais virs grei­
čiausia prieš taip nelemtai sumanytą ir įvykintą 
Bažnyčios pertvarkymą.

Reikia iškelti dar du dalyku. Papos rašte 
pasakyta gana aiškiai, kad musų valdžios duotas 
pritarimas (suppleto quorum interest consensu) 
naujai Bažnytinei provincijai ir kad ši naujoji 
tvarka busianti Lietuvos valstybei labai naudin­
ga. Tokių žodžių Vatikane niekas nerašytų, jei­
gu valdžios nebūtų buvęs duotas sutikimas. Pa­
našų sutikimą tegalėjo *duoti tik ministerių ka­
binetas, o pranešti apie jj turėjo užsienio mi- 
nisteris kun. Reinys, kuris tuoj tapo paskirtas 
vyskupu. Čia jis padarė nusikalstamąjį darbą, 
numatytą Baudž. Statute. Jo kaltė juo didesnė, 
kad, pranešdamas apie sutikimą ir, žinodamas 
teksto projektą, jis sutinka su tuo, kad mes jau 
turime su Lenkija nustatytą sieną. Rašte pasa­
kyta, kad “iš visų tų plotų, kurie tik esti Lietu­
vos Respublikos sienose, sudaroma sava bažny­
tinė provincija (ex omnibus ii lis teritoriis quae 
modo in finibus Lithuanae Respublicae šita 
sunt). Juk Lietuvos sienos nustatytos Maskvos 
sutartimi ir josna įeina ir Vilnius su Gardinu, o 
provincijos okupuotųjų plotų Papos rašte neap- 

1 ima, vadinasi fines Respublicae Lithuanae pa- 
’i^ampa jau be Vilniaus. Kokią gi tada turėjo tei­

sę kun. Reinys aprobuoti tekstą, kur išmetamas 
Vilnius?

Taip krikščionys demokratai per ark. Matu­
levičių naujai pertvarkė Lietuvos Bažnyčią, kad 
per ją galėtų likti viešpatauti ir toliau. Jau bu­
vo nekartą rašyta, koki jų partijos žmonės pa- 

! skirti vyskupais. Visi paskirtieji vyskupai pasi- 
, ąkubino įsišventinti prieš pačius Seimo rinki- 
jmus; viešai atsidėkavo krikščionims demokra­
tams už paskyrimą ganytojišku kolektyviu raš­
tu, pašvęstu Seimo rinkimams, šis jų raštas, tai 
viešas pripažinimas kad visa reforma padaryta 
krikščionių demokratų partijos reikalams. Skai 
tant jį liūdna darosi ir baugu už musų Bažny­
čios likimą. Tokių laiškų neprivalytų rašyti ne­
tik vyskupai, bet ir eiliniai katalikai. Kas pirmų 
pirmiausia veria jame akį 
kupų puikybė. Nusižeminimui reikšti šventasis 
Tėvas vadina save Dievo tarnų tarnu (servus 
servorum Dei), o musų vyskupai sako žodis žo- 
din: “mus Šventoji Dvasia pastatė vyskupais 
valdyti Dievo Bažnyčios” (Ap. Dar. XX, 28). 
Džiaugkitės ir klausykite katalikai — pati šven­
toji Dvasia pastate juos vyskupais!

Tik mes norėtume žinoti, iš kur gi naujieji 
vyskupai gavo tikrumą, kad juos tikrai Šventoji 
Dvasia pastatė vyskupais? •

Taigi, nekatalikiškai pradeda naujieji Lie­
tuvos vyskupai, girdamiesi, kad juos šventoji 
Dvasia padarė vyskupais. Pradėję nekatalikiš­
kai, jie parašė visą laišką labai nekatalikišką. 
Norėdami patarti balsuoti tik už katalikus, jie 
skiria Lietuvos visuomenę į katalikus ir neva ne 
katalikus. O kaipgi atskirt vieni nuo kitų? Girdi, 
net “bedievybės” apaštalai paprastai lankosi baž 
nyčion, neva eina išpažinties ir neva atlieka ki­
tas kataliko pareigas.” Gudrus bus tas, kas at­
skirs tikromis aplinkybėmis kataliką nuo ne­

davė į Matulevičiaus rankas Lietuvoje Bažny- kataliko.
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Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

(Feljetonas)
Rašo Gimnazisčiukas

Kun. Kryščiunas “Rodė*9 Dan­
gų ir Pragarą

“Vienybės“ Įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę“
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

darni Įrodinėjant, labai Įdoma­
vo, ir rankų plojimu reiškė šir­
dingą užganėdijimą.

Ten Buvęs.

Apyniais Paskanintas 
svarų kenuose

Klauskit savo k

iąi išklausė

BIRŽELIO (JUN.) 10 d., 1926

“VIENYBĖS” 2-JI METINĖ 
EKSKURSIJA LIETUVON

Gimnazisčiuko Išpažintis

lapių “primaliavoti”. Čion no­
rėjau tik trumpu brūkšneliu 
pranešti apie kelionę per Atlan 
tiką. Miglos musų “levą“, suvė­
lino kelioms valandoms, ir iš 
tos priežasties prisiėjo duoti 
“radiogramą“ Į United States 
Lines generalį ofisą Londonan, 
kad susitartų su laivu “Balta- 
ra,“ kad jis atidėtų išplaukimo 
laiką nuo Geg. 28 ant Geg. 29, 
ką buvo gautas atsakymas, 
kad laivas “Baltara” musų eks 
kursijos lauks ir mes išplauksi­
me iš Londono Į Klaipėdą Gegu

buvo smagi ir links-1 žės 29 d.

— Vardan Dievo tėvo, ir sū­
naus ir šventosios dvasios. A- 
men. Išpažinties buvau prieš ke 
turis mėnesius. Dabar Dievą 
užrustinau šiomis nuodėmėmis: 
‘“Išplatinau prieštikybinių kny 
gelių apie 50 egz.” Daugiau ne­
beatsimenu.

Antroji “Vienybės” EkskursiHš lietuvių giminės. Nors °ako 
ja laivu “Leviathan” laimio- esąs gimęs Vokietijoj). Visų į- 
gai pasiekė Southampton Geg. gyty Įspūdžių ant laivo ‘ Levi- 
28 d. Viso lietuvių keleivių apie athan“ sunku tfumpoje formo- 
180 — Turistų klasėje 9 lietu- je aprašyti; reikėtų daug pus- 
viai, tų tarpe Dr. Devenis iš 
Waterbury, Conn, su šeimyna; 
visi turistai keliauna per Fran­
ci ją. Pirmoje klasėje p. Chap- 
likas iš So. Boston, Mass, irgi 
keliauna per Franciją. Antroje 
klasėje 30 — iš tų 8 keliauna 
per Franciją — kiti per South 
amptoną Į Klaipėdą. Trečioje 
klasėje daugiausia — apie 140 
iš tų tūli keliauna per Franci­
ją, kiti per Bremeną; 116 ke­
liauna tiesiai Į Klaipėdą. Viso 
į Klaipėdą keliaunam apie virš 
140 lietuvių. Kelionė laivu “Le­
viathan
ma. Vien ką oras buvo lietin- 

■; gas ir miglotas — išskyrus du 
pusdieniu, ką matėm skaisčią 
saulutę. Bet tas keleivių ūpo ne 
sugadino. Mat keliaujant dide­
liam bury, atsiranda Įvairiau­
sių “spykerių” ir “juokdarių“ 
kas laiką pagreitina. Visoje ke 
lionėje laivu “Leviathan” kelei­
vių upas buvo geras. Marių li­
ga mažai kas sirgo, išskyrus ke 
lėtą moterėlių, kurios šiek-tiek 
suteikė jurų žuvelėms maisto; 
iš vyrų nesimatė sergančių nė 
vieno. Laivo priežiūra ir mais­
tas — pirmos klasės; apart to 
kas dieną ant laivo dekių vi­
soms klasėms buvo Įvairių pra­
mogų, žaislų, judomų paveiks­
lų, koncertų, šokių ir maskara- 
d-s^balių. Laivo viršininkai an­
tros ir trečios klasių, specialiai 
kreipė domės Į lietuvius ekskur­
santus, ir musų keleiviai visur 
turėjo pirmenybę ir greitą bei 
mandagų patarnavimą. Labai 
mandagus ir draugingas antros 
klasės stewardas p. Hugo 
SchuImanas, taippat ir trečios 
klasės stewardas p. J. Palčins- 
kis (kuris turi Lietuvoje gimi­
nių; matomai ir patsai paeinu

Prie užbaigos noriu padėko­
ti visiems mano šeimynos ir 
keleivių palydovams, kurie ne­
patingėjo mus palydėti iš New 
Yorko prieplaukos. Taippat a- 
čiuoju nuo savęs ir mano šei­
mynos visiems musų priete- 
liams ir draugams, kurie yra 
suteikę Įvairių dovanėlių mums 
išplaukiant. Pp. Shrupskiam, 
op. Abazeriam, abejiem širvy- 
dam, p. Jokūbaičiui, Masiule- 
vičiam, p. Antanavičiui ir P. 
Yankui, pp. Ginkams, p. A. Mi­
kalauskui ir kitiems.

Vit>a mano šeimyna esame 
sveiki, Vytautas ir Albinas svei 
ki kaip krienai, žmonelė pora 
dienų nesijautė gerai, bet ne­
sirgo. Visiems ir visoms šir- 
dingiausis pasveikinimas ir vi­
sam “Vienybės“ štabui ir direk 
toriatui. J. M. Danielius

— O daugiau ar nieko? Gal 
apsileidai maldose? Ką ar to 
nebuvo?

— Aš visai netikiu Į Dievą.
— Jeigu netiki Į Dievą, tai 

kam ateini išpažinties?
— O kad liepia.
— Kas liepia?
— Direktorius, kunigas Kara 

liūs.
— Ar jau tu tikrai esi Įsitiki­

nės, kad nėra Dievo?
Taip.

— Kas tave privedė prie ne­
tikėjimo ir tuom atitraukė nuo 
augščiausio tikslo? Gal blogi 
draugai?

— Ne, aš tą viską esu išskai­
tęs iš knygų.

— Ar tu viską supratai iš tų 
knygų?

— Taip.
— Ir jau taip esi Įsitikinęs, 

kad tave niekas kitaip neį­
tikintų?

— Taip.
— Jeigu neesi blogos valfos, 

tai dar gali sugrįžti prie Die­
vo. Tuo tikslu aš tau duosiu ke 
lėtą patarimų: “Tu turi... Ma­
tai reikia... Hm... Tu netiki Į 
augščiausiąjį... Jeigu ko nesu­
prasi iš tų knygų, tai pasi­
klausk... Bažnyčia nedraudžia 
platinti prieštikybines knygas, 
tik draudžia jas skaityti, kad 
žmonės nesuprasdami neatitot 
tų nuo tikybos. Pav.: tėvai lie­
pia vaikui neeiti toli miškan uo 
gauti, ne del to, kad jam uogų 
pavydi, bet dėlto, kad jis ne­
paklystų. Čia taip trumpam lai 
ke aš negaliu tau visko išaiškin 
ti. Jeigu jau tu taip Įsitikinęs, 
kad nėra Dievo, tai neeik visai 
išpažinties.”

— Klaupkis! (barkšt).
— Vardan Dievo tėvo, ir 

naus ir šventosios dvasios, 
men.
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Gegužės 23 d. 11 vai. iš ryto 
vyskupo ligoninėj, po sunkios Ii 
gos persiskyrė su šiuo pasauliu 
29 metų moteris Ona Kleinutie- 
nė (po tėvais Danieliūtė). Ve­
lionė iš Lietuvos paėjo Raseinių 
apskrities, Skirsnemunės para­
pijos. Lietuvoj velionė paliko

JONAS KANTAUTAS

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namu TeL Michigan 5751

Visi Brooklyniečiai esti svei­
ki ir siunčia geriausius linkėji­
mus savo pažistamiems ir drau 
gams: p. Kulbokienė, p. Taut­
kus, p. Piešinis, p. Lynch, p-lė 
Norvaišaitė, p-nė Zitkuvienė, p 
p. Urbanavičiai, p. Barakaus- 
kas ir kiti.

W. KERSHULIS
Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. Turiu didelį pasi­
rinkimą gražių, stailiškų, pavasarinių ir vasarinių ma­
terijų sampelių. Pritaikau pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo delei kreipkitės po šiuo 
adresu:

465 Lorimer St (palei Grand St.) Brooklyn, 1 
(Telephone Stagg 2987)

akia žiuri, visgi vaistai sudaro 
pamatą medicinos praktikavi­
mui. Jie ir šiandien yra uoliai 
tiriami, nagrinėjami, bandomi. 
Tiesa, medicina Įsigijo ir naujų 
priemonių, apart vaistų, kaip 
va: chirurgiją, arba pjaustinėji 
mą, dietetiką, arba valgių pa­
rinkimą, immuniteto Įčiepijimą, 
arba Įgrudinimą žmogaus krau 
jo prieš tam tikras ligas, psi­
choterapiją, arba “sielos gydy­
mą,“ X-spindulius, prašalini- 
mą vietinių puliavimų, masažą, 
varinėjimą skystimo esančio nu 
garkauly, kraujo perliejimą iš 
vieno paciento Į kitą, gydymą 
vandeniu, klimatu, ir dar dau­
gybė kitų būdų. Tie nauji bu­
dai išvijo gyduoles ir susiauri­
no jų vartonę. Bet supratimas 
apie vaistus nesustojo augęs. 
Daktarai tyrinėjo, ir dabar ty­
rinėja, vaistų pobūdį, veikimą, 
kiek reikia duoti, ir tam pana­
šiai.

Vaistai ir chemikalai turi ga-

Musų gadynėje nemažas žmo ; 
nių skaičius su nepasitikėjimu 
žiuri i gyduoles. Iš kur tas ne- : 
pasitikėjimas kilo — sunku su ' 
prasti. Bet daugelis žmonių at 
virai tvirtina, kad “liekarstos 
nieko nemačija.” Naujų rųšių 
daktarai su skambiais vardais, 
kilę iš plumberių, klerkų ir do­
kininkų, kaip: kiropraktai, os- 
teopatai, paskui-taip vadinami 
krikščioniški mokslinčiai, visi 
niekina vaistus. Juos niekina ir 
tie, kurie ragina “grįžti prie 
gamtos,“ arba valgyti tik ža­
lius daiktus, arba gerti daug 
vandens, ir tam panašus “gy­
dytojai.”

Niekinimas gyduolių, papras­
tai, išsilieja trimis atvejais sa­
ko rašytojas Logan Clenden- 
ing, kovo mėnesio laidoje žur­
nalo “The American Mercu­
ry.” Yra, būtent, gyduolėms 
prikišama: 1) gamta nevartoja 
vaistų gydymui, tai ne jos bū­
das gydyti; 2) gyduolės yra( 
nuodai, arba sudaro žmogaus lingą veikimą ant žmogaus ku- 
kune sutrašas, kurios jam ken1 no. Visi žino kaip lengvai su 
kia, arba atbukina jo jausmus gyduolėmis galima vidurius iš- 
ir iškraipo tikrus ligos ženk- ' valyti. Yra gyduolių, kurios 
lūs; 3) daktarai esą patys ne­
žino gyduolių veikimo ir jie iš­
rašo jas ne iš Įsitikinimo, bet 
taip sau spėliodami.

Nežiūrint pasakų, buk net 
seni daktarai Į gyduoles kreiva

Dabar čia yra susitveręs nau 
jas lietuvių klubas, užvardytas 
— “Amerikos Lietuvių Demo­
kratų Klubas.“ Gegužės 28 d. 
vakare, naujas klubas turėjo sa 
vo susirinkimą ir išrinko visą 
Klubo valdybą. Valdybos na­
rių vardų čia nepaduosiu, nes 
jie išrinko savo koresponden­
tą, kuris žadėjo viską aprašyti. 

Man, kaipo “Vienybės” Įgalio 
tiniui, čionai persistačius ir pa­
sakius keletą žodžių apie “Vie- senus tėvelius ir du broliu. A- 

merikoj pasiliko jos mylimas 
vyras ir dvi dukrelės: viena 11 
metų, antra 4 metų, didžiausia­
me nuliudime.

Kadangi velionė buvo dora 
moteris ir su visais gražiai su­
gyveno, todėl ir laidotuvėse 
daug žmonių dalyvavo. Ameri­
koj velionė paliko labai daug 
giminių, netik Philadelphijoj, 
bet ir kituose miestuose. Todėl 
jos giminės ar pažįstami, norė­
dami plačiau apie velionę su­
žinoti, kreipkitės žemiau nero­
dytu antrašu. Kadangi velionės 
tėveliai Lietuvoj skaito “Vie­
nybę,” tad mes rašome šią liud 
ną žinutę Į “Vienybę,” kad pa­
matytų jos tėveliai, jog jau ne­
teko savo brangios dukrelės.

Ilsėkis, dukrele amžinai.
Velionės Teta —

Zuzana Garliauskienė,
2662 E. Allegheny Ave. 

Philadelphia, Pa.

nybę,” visi ma
ir nutarė paimti “VSęnybę” už 

 

Klubo organą. Tegyvuoja nau­
jas Klubas! Vienybėje—Galy­
bė. Petras Kaltavičius

Pasaulinė Paroda atsidarė la 
bai iškilmingai. Pačią pradžią 
pradėjo protestonų vyskupas. 
Tas, girdėtis, labai nepatiko ka 
taiikams. Pirmiausiai eisenoje 
jojo raitelių būrys, paskui ėjo 
būrys pėstininkų ir jurininkų 
kareivių, visi po reguliare ko­
manda. Orlaiviai skraidė, lyg 
paukščiai rengdamies rudeni iš 
lėkti i šiltus kraštus.

Atidarymo balius Įvyko milži 
niškoje auditorijoje, kuri tę­
siasi ketvirti mylios. Baliuje 
buvo apie 2,000 svečių ir vieš­
nių ; buvo Įvairių šalių atsto­
vai ir diplomatai, kurių tar’pe 
dalyvavo ir Lietuvos Pasiunti­
nys — Kazys Bizauskas.

žmonių apie 100,000 perėjo 
per atidarymą parodos. Įžanga 
kainuoja 50c. VI. Baranauskas

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

Geriausia ir Patogiausia 
vieta, kaip vyrams, taip ir 
moterim plaukus apsikirpt 
Plaukus kerpam po nau­
jausių madų.

Philadelphia, Pa.
Antanas šeffeldas 

(Savininkas)
3240 E. Thomson St

žmogų užmigdo, kaip opiumas 
ir kokainas. Yra gyduolių, kaip 
beladona, kurios išplečia žmo­
gaus akį ir jis negali matyti 
iš arti keletą dienu. Beladona 
akinių daktarai dažnai vartoja, 
pritaikant akinius. Paskui yra 
vaistų, kurie pakelia kraujo 
spaudimą, ir tokių, kurie jį pa 
mažina. Vieni vaistai padaro 
odą sausa, o kiti verčia ją pra­
kaituoti. Vienu žodžiu, yra vi­
sokių gyduolių, kurios padaro 
tą, ko nepadarys nei masažas, 
nei kaulų čiupinėjimas, nei van 
dens gurkšnojimas, nei “dietų” 
prisilaikymas.

Jei žmonės žinotų, kiek dar­
bo yra dabar dedama ištyrimui 
įvairių chemikalų ir gyduolių, 
jie labiau įvertintų vaistus, ku­
riuos daktarai išrašo. Nėra abe 
jonės, kad gyduolės buvo ir pa. 
siliks vienu iš svarbiausių bu- ’ perdidžiausis, bet stovi gražioj 
dų gydyti žmonijos negaliavi- 
mus. Kiti gydymo budai 
savo vietą, bet — tik savo 
tą, gana mažutę.

Pittsburgho Sandaros kuo­
pos daro lenktynes tarp savęs, 
kaip geriausia pasirodyt 20 d. 
Birželio ant Amšiejaus farmos 
McKees Rocks, Pa. Mat visos 
kuopos rengia pikniką minėtą 
dieną ir žėdna kuopa nori kuo 
geriausia pasirodyt.

Matysim, kuriems teks pirme 
nybė. S. S. sako nepasiduosią, 
N. S. irgi taip mano; na, o So­
ho sandariečiai ir nemano taip 
pigiai paduot pirmenybę; tai 
rengiasi visu smarkumu.

Sandarietis.

Geg. 29 “Birutės“ Choras su 
rengė koncertą ir teatrą, Hant- 
mano svetainėj. Publikos buvo 
dikčiai. Pora dainelių nuskam­
bėjo gana gražiai, o dvigubų 
kvartetų nekaip — balsai labai 
skyrėsi. Pora panelių duetą pa­
dainavo gražiai; solistė daina­
vo su lyg savęs pusėtinai, o cho­
rui bedainuojant •‘Karvelėlį,“ 
iš solo net duetas'pasidarė; ir 
“Vilnius“ — tos dainos nuėjo 
visai niekais. Taipgi dainavo vy 
čiukų mažilis choras, vienu bal­
su; gražiai išlavinti, ir dainavo 
net geriau už didžiulius.

Teatras sulošta: “žydas Sta­
tinėj.“ Nusisekė neblogiausiai, 
žmonės dikčiai prisijuokė. Tik 
publika labai neužsilaikė — 
švilpė, ūžė. T. Nemotas

Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus >
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

LIETUVIS
DAKTARAS (gydo ligas) 

' IR 
CHIRURGAS (daro operacijas)

OFISĄ VALANDAS:
9 — 11 A. M.
2— 4 P. M.
7 — 8 P. M.

Nedeliomis 10:— 3 P. M.

SKAUSMAS
PUSLeJE

Tuoj Sustabdomas 
per

SANTAL MIDY
Žiūrėkit, kad 
gaunat tikrą 

vardu “Midy” 
Visose Aptiekose

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

........ ANHEUSER7BUSC

Budweiser
MIEŽIŲ SALYKLO SIRUPAS

Pirkite par: — J. RABINOWITZ and SONS 
220 Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y..
Phone Williamsburg!) 2880*2881. Tik pas jvot pahma paufi New Yorke
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reiškia tą patį,/ką saugumas 
ir turi būti praktikuojamas 
kiekvienoje šeimoje, turint na­
muose Severa’s Vaistus, kaip 
pavyzdžiu Mr. Charles W. Pro- 
kopiak, 5626 Tarnow Ave., De­
troit, Mich., kuris rašo: “Se­
vera’s Esorka yra stebuklingas 
vidurių laisvintojas tonikas. Tu 
lą laiką jį pavartojęs turiu 
dabar gerą apetitą ir galiu su­
virškinti ką suvalgau.“ — Se­
vera’s Escrka yra rekomenduo­
jama seniiems, silpniems ir. o- 
piems asmenims. JĮ vartojant 
susilauksite tik gero. Pabandy­
kite bonką šiandien. Pas visus 
aptiekorius $1.50 ir 75c. W. F. 
Severą Co., Cedar Rapids, Iowa

vietoj, tarp medžių, kalnų ir šio 
kių tokių upelių. Taipgi darbai 
pas mus eina neprasčiausia; 
dirba žmonės po 5 arba 4 die­
nas Į savaitę. Ir lietuvių čia 
apsigyvenusių nemažas būrelis, 
— apie 8 arba 9 tūkstančiai šei 
mynų; iš to pulkelio nemažai 
yra ir apsišvietusių žmonių, nes 
turi jie dvi laisvas svetaines; 
taipgi tankiai rengia šokius, ba 
liūs ir prakalbas; nes kiekvie­
nas atsilankęs pas mus kalbė­
tojas gali be kliūčių laikyti pas 
mus prakalbas.

Nesenai atsilankius pas mus 
kunigui S. B. Kryščiunui, Geg. 
28 d. “Venta“ Hali 103 Green 
St. jisai laikė įdomias prakal­
bas — papasakojo apie pirmą­
jį. antrąjį ir trečiąjį dangų, 
taipgi šveityklą ir pragarą; 
kaip stovi saulė, vertimasi mė­
nulio, griaustinis ir sukimąsi 
žemės kamuolio, ir taip toliau. 
Pirmą sykį žmones tą maty-!|

ANTANAS TACILAUSKAS 
(SamlakM) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IB 

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
Ola galite gaatl tinkamas valgias, gerai pagamintas ir ni 
prieinamą kainą; taippat paslrendavoti svetaifią «aslrtnkl- 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

m GRAND ITBEET (TsL 8Ugg 3222) BROOKLYN, N. T.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ 

grriitaiiiiii jren^toje mokykloje. 
Praktikos pamokos iSardyti ir so- 
dėti visokius motoms, apie elek­
trą. važiavimą ant vieokiy kainų 
mažinu ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
kursas žoferio-mekaniko lietuvių ir 
anglų kali»om veda visieme žino­
mas ir per 15 ką metų prityrę* 
INSPEKTOR. L. TIKNIAVICU8 

garantuojame laisn; ir diplomą — Paiežkome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūių mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis net 
11 vaL ryto iki 3 vaL po pietų. Kičuos dienomis Ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Aesnne. (kampu 14 gatvės) . New York City
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Jaunimo Skyrius
Mass SKAITYKITLietuvių Jaunuoliu bei Sportininku Savaitinis Kampelis

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
Rašo Jauna Dvasė

DRAUGAMS

MUSŲ JAUNIMAS

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisytojas

Ofiso valandos

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

Telephone 7887 Main

išleido 
kalen-

Gydo aštrias ir užsisenėju- 
sias ligas vyrų ir moterų, 
taippat odos ir kraujo ligas

$1.00
$1.00
$1.00

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

Kad gyvenimo vargai, 
Tie kasdieniniai “draugai 
Jus varginti pradės.
Bet netikėkit Į tai, 
Kad jie jus pergalės.

musu 
klubu

Per daugelį metų

Specialistas

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

s nori ir prie ko iš prigim 
linkės.

DR. M. MAISEL 
(Iš Vilniaus)

Tel. Greenpoint 7881

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. J

LITAI yra Lietuvos Pinigai--------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų---------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

(tarpe 3rd Av.
Neu)

mokyklėlių ii 
vedėjai, priva

JAUNIMUI GYVENIMAS T L 
R! BŪTI PILNAS

Kad audrų sūkuriai 
Jus blaškys įkyriai, 
Bet jus gi tai neatbokit. 
Vis tvirčiau ir drąsiau 
Kaskart su jomis kovokit

kalbama, kad tik 
moka puikiai išsi- 
Pasirodo, kad Ja­

ger ia u 
Pavyz-

Juk po audrų vargų, 
Tų miglotų dienų. 
Išauš laimingesnis rytojus 
Nuslinks nelaimės, vargai, 
Kartu ir piktasai pavojus...

— L. Žvangutis

lėti kiekvienoje kolonijoje, kaip 
jaunuolių mokyklėlės, taip viso 
ki dailės rateliai.. ir jaunimo 
klubai. Kad sėkmingiau tas dar 
bas vyktų, vienok nereikia pa­
sitenkinti tik protiškam jauni­
mo lavinimui per mokyklėles ir 
auklėjimui jų dailės skonio per 
chorus. Lygiagrečiai (parale­
liai) turi eiti ir tas, ko Ameri­
kos ir kitų kultūringų šalių jau 
nimas labai pageidauja, — bū­
tent pramogų dailės, per mo- 
kinimąsi visokių žaislų, ir kūno 
sveikatos ir grožės, per lavini­
mąsi atletikoje ir sportuose.

Apie sportus aš kitam laikui 
atidedu. Bet apie žaislus da­
bar žodį tarsiu.

Musų jaunimas iš savo pri­
gimties reikalauja žaislų, kaip 
ir kiekvienas jaunas gamtos ku 
rinys. Ar žiemą svetainėse, ar

A tmintinos d o van os 
Gražiu laikrodėlis ar dailiu Žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangiu turtas.

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y, 

TcL Stagg 7798 » ( Geriausių laikrodžių, vyriikų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas ’
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRANU STREET 
Brooklyn. N. Y. •

Turim dailių rašomų plunksnų

mokinama lietuviškų dainelių, 
ruošiama koncertai ir smagios 
pramogėlės. Savu keliu dailiai 
bujoja jau seniau įsikūrę įvai­
rus, augesnio jaunimo atletų ir 
šiaip jaunimo klubai, — į ku­
riuos dar nespėjo įleisti savo 
nuodingų dujų svetimų šalių a- 
gentai.

Tas viskas yra gražu ir duo­
da viltį, kad neužilgo sužibės 
visa eilė tokių gražių jaunimo 
organizacijų, kurios visai trum 
poje ateity galės įkurti Ameri­
kos Lietuvių Jaunimo Sąjungą.

Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
tini maloniai gaus pilnas informacijas pas —

214 Bedford Avenue

Paprastai 
amerikiečiai 
reklamuoti, 
ponijoje reklama dar 
žydi, negu Amerikoje, 
džiui privesime keletą reklamų 
išspausdintų japonų laikraš­
čiuose. Vienas prekėjas rekla­
muoja savo prekes štai kaip: 
“Musų puikiausi audimai pri­
statomi į pirkėjų namus šūvio 
greitumu.”

Kitas gi krautuvninkas pirkė 
jų klausia: “Kodėl jus neat­
einate mus parodų pažiūrėti; 
musų pardavėjos mandagios, 
kaip motinos, kurios stengiasi 
išleisti už vyro savo dukteris.” 
Trečias gi prekėj as atsiliepia 
į publiką: “Jus mano krautu­
vėje busite taip brangus sve­
čias, kaip brangus saulės spin­
dulys po lietui.”

staičiukas
Spurgiutė. 
duetas — 
Spurgiutė 
gražiai sudainavo
Spurgiutei palydint. Taipgi vie 
tinis kvartetas padainavo gra­
žią dainelę “Kur giria žaliuo-

8LA. kuopos randasi viinoec didnsn1*o»* mlestaoM. 
Nariai priimami ano iki 50 m. amilaw. VUd »♦ 
rial gauna latknftj „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gaana 81.A. Išleistas knyga* ai pašę kalio*.

Femirttnlal įkyriai — $140, 300. coo ir lOoc

PUilyoe Įkyriai — 
$<.•*. l.oe ir 12.ee { taraitę.

Racine, JFis. (IŠ Tėvynės My­
lėtojų Veikimo.) — Wisconsino 
Valstijoje nedaugiausiai randa­
si lietuvių ir tie patys ne visi 
organizuoti; bet yra maža dale 
lė, kurie gyvai rūpinasi ir vei­
kia labui savo tautiečių. Gegu­
žės 23 d. Lietuvių Svetainėj į- 
vyko TMD. Apskričio iš eilės 
trečias metinis suvažiavimas 
Racine, Wis. Suvažiavime daly­
vavo trys kuopos: 60, 119 ir 
121, viso dešimts rinktinių-at­
stovų. Laike svarstymų ėjo rim 
tos diskusijos apie kiekvieną nu 
tarimą ir visi šie tarimai pada­
ryti vienbalsiai. Nutarta del 
apskričio gerovės:

1. Ruošti pikniką visoms kuo-! 
poms į daiktą varde apskričio, j 
su programų, 3. Agitacijos rei- 
2. Rudeniop ruošti pramoga 
kalas pavesta Apskričio valdy-

Po tam buvo skrajojanti kra- 
sa. Atviručių parduota gana 
daug, o potam buvo šokiai. Mu­
zikė buvo trio; Pianas, smuiką 
ir mandalina; šie jauni muzi­
kantai pagriežė visokių polkų, 
valsu ir visokiu lietuvišku šo­
kių, kuriuos p-lė Julė Spurgiu­
tė priruošė ir visam šiam va­
karėliui su savo muzike patar­
navo.

Geistina rengti daugiaus to­
kių šaunių vakarėlių ir duoti 
progą jaunimui pasirodyti sce­
noje; o pas juos yra noras ir 
gera atmintis," tai tokiu 'at-

Port Jefferson ir Setauket, 
L. I. — šioj apylinkėj susior­
ganizavo jaunų vaikučių, čia gi­
musių klubelis; susirašė gana 
pusėtinas būrelis; įsirašė toki 
jauni, net nuo 10 metų senu­
mo ir vyresnių, ir jau pradėjo 
savo darbą. Pirmučiausiu, mo­
kėdami tik po 5c. duoklių mė­
nesiui, mažai ką gal surinkti iž- 
dan; o čia norėjo jau atidaryti 
mokyklėlę, mokintis lietuviškai 
kalbėti, skaityti ir rašyti; bet 
kad reikia knygų tam visam ir 
jos nepigiai atsieina Įsigyti, tad 
nutarta padidinti iždą suren­
giant kokį vakarėlį. Tam tiks­
lui Jaunų Lietuvių Klubelis pa­
sikvietė truputį suaugesnių 
žmonių, kurie jiems ir stojo į

GRAVEL 
Roofing 

A<p«»r WorM • SfcuJtv 
JAMES J. HOLT & SON

vasarą laukuose, mes taip pa- 
gailėlinai mažai mokame žaisti. 
Pas amerikonus yra parašytos 
stambios žaislų knygos, ir jie 
moka visokių žaislų. Pas mus ir 
gi yra Grigonies parašyta net 
trys veikalėliai, kuriuose telpa

Pažvelgus į pastarųjų poros 
metų lietuvių^ gyvenimą Ame­
rikoje, matosi ažiuginančių ap­
sireiškimų. Ne vienoje vietoj į- 
sikurė jaunimo mokyklėlės, vi­
sai liuosos nuo maskviške ir ro­
miško davatkizmo. Daugely vie-

ba leistų dvi knygi į metus, 
J sidedančias iš 300 puslapiu 

jei išgali ir didesnes 
daujame pilnos Lietuvos istori­
jos, Lietuvių/ enciklopedijos, 
pamokinančių/ raštų apie šių 
laikų ekonominius reikalus ir 
mekanikos vadovėlių, 8. Siųsti 
Seimui pasveikinimą ir auką 
knygų leidimui §50.

Sekantis apskričio suvažiavi- 
j mas nutarta laikyti Kenosha, 
Wis.; laiką ir vietą pavesta 
Apskr. Valdybai ir 119 kuopai. 
Del kuopų gerovės priimti šie 
tarimai? Apskritis pageidauja, 
kad kuopos imtųsi gyviau veik­
ti ruošiant pamokas ir vaka­
rėlius su vaidinimais ir būti­
nai laikyti reguliariai kuopų »u 
sirinkimus, — jei negalima, kas 
mėnuo, tai nors kas antras turi 
būti šaukiami susirinkimai.

Apskritis duos dovanų žurna 
lą “Kultūrą” visiems metams 
tai kuopai, kuri daugiausiai nau 
jų narių prirašys. Suvažiavi­
mas baigtas 5 vai. vakare su ge 
ru upu, pakilusia dvasia ir tvir 
tu noru parvykus į namus im­
tis už veikimo kuopose. Vieti­
nė 121 kuopa svečiams teikė 
vakarienę, kurią pagamino J. 
Rusis, Po vaišių pradėta šokiai, 
susirinko pilnutėlė salė jauni­
mo ir linksminos iki vėlumai.

Tariu ačiū darbininkams: A. 
Masilioniui, M. Matkui ir ki­
tiems; dar liko kuopai, atmo­
kėjus iškaščius, ir pelno. Toks 
mus tuo laiku veikimas; vėliau 
pranešiu kas bus veikta; o mes- 
pasiryžę dirbti, ypač skleidime 
apšvietos labui TMD.

M. Kasparaitis.

Baigėme atstytl šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
č*os pusė bloko nuo 

*/pk Oxford Stoties.
/jUa-N, Tapkite savininkais! Pirkimo

u i * 18 g sąlygos labai patogios. Visas
.inf ormaci j as maloniai su 
i:e^s Jums

^7 Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. I. 
Td. Cleveland 5654

fD Marijona Tamklenė 
fnprie pal&gų ant pareikalavimo 
^dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^dieniais. Darbą atlieka ataakan- 
LJiiai už prieinamą kainą 
S 7 Stagg Street 

g (arti Union Av.) 
bj Brooklyn, M. Y.

TeL Stagg, 6711

biedna.
Todėl 

jaunimo 
lo energingai imtis mokinimo 
musų jaunimo žaislų. Ko iš 
lietuviškų knygelių nebus už­
tektina, tas galima papildyti 
vertimais iš angliškų, kuriuos 
gali musų pažangesni jaunuo­
liai išversti, o laikraščiai iš­
spausdinti ir paplatinti jauni­
mo visuomenėje.

Pildykime musų jaunimą tuo 
ko ji 
ties

pagelbą, kaip tai sutvėrė kvar­
tetą, duetą ir lošėjų grupę, ku­
rie ir stvėrėsi pagelbėti savo 
jaunuoliams į pagelbą, ne tik 
laiką aikvodami, bet ir kas kny­
goms, kas ir pinigais ir viso­
kiom aukom, kad tik kaip nors 
parėmus jų pradėtą darbą, ii 
tuoj pradėta mokintis “Nastu­
tės” drama. Nors ir buvo iškar­
to labai sunku, nes tie jaunio 
ji beveik nei skaityt, nei kal­
bėt lietuviškai nemokėjo f nors 
ir kalba šiek tiek, bet vis ro­
dos, kad kaip ir atbuli), bet vis 
gi pasisekė jiems išmokti ir kai 
bos, ir surengti scenon šį vei­
kalą. ♦

Gegužės 3 d. šios apylinkės 
lietuviams ir teko pamatyti see 
noje “Nastutės” dramą. Nors 
buvo keblus veikalas, nes dai­
noms nebuvo gaidų, bet pasi- 
dėkuojant jaunai p-lei Julei 
tuom ir pritaikė gaidas, kurios; 
Spurgiutei, kuri pasidarbavo su Į 
ir pavyko labai puikiai. Nors ir; 
buvo labai prastas oras, bet pu-! 
blikos prisirinko didelis būrelis,! 
ir net nesitikėta tiek, pama-[ 
tyti šioj apylinkėj; taipgi buvo(! 
ir iš toliaus, kaip tai iš Kear-| 
ny, N. J., iš Brooklyn, N. Y. ir 
tuvių Klubelis padarė gražaus 
L; kaip girdėti, šis Jaunų Lie- 
Astoria, L. I. iš Riverhead, L. 
pelno (ir verti to), nes progra 
mą gražų turėjo ir visa gana 
įspūdingai gražiai atliko. Link­
sma buvo seneliams savo anū­
kėlius matyti senoje, arba mo- 
tinoms-tėvams savo sūnūs ir du 
kras, kurios ir kurie taip atliko 
savo užduotį, jog nekuriems iš 
klausytojų teko net apsiverkti.

“Nastutės” dramoje roles lo­
šė: — Nastutės — ponia Juk- 
nelienė, čia augus, puikiai at­
liko; Petro — Jaunas Jasai- 
tukas Tamošius; Viršaičio — 
Kazimieras Paulius, gerai; 
Braukienės — Ponia Jasaitie­
nė, gerai; Raštininko — Mikas 
Klimašauskas; Jono — Jaunas 
Jasaitukas Vai.; Viršaičio — K 
Paulius; o kiti truputį silpniau.

Deklamavo eilutes: Anelė 
Bubniutė “Gegutės Balsai;” 
išėjo gerai, ir kalba labai aiš­
kiai lietuviškai; paskiaus buvo 
“spyčiai John Bambos,” kurie 
gana prijuokino publiką. Jono 
Bambos rolėje — jaunas Augu- 

o Keidės — jauna 
Paskiaus dainavo 

A. Bubniutė ir G. 
“Gieda Gaideliai;” 

pianu Julei

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDUAUBIA LIETUVIŲ APDEAUDOS EB PAŠALPOJ 
OBGAJOZAOIJA lUVTENYTOEE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų UmokėU $413,550.18
Nuo suriorgsalxavimo iki šiam laikui išmokėt* $375,122.80

981 Broadway I
Phone Jefferson 6993

231 Bedford Ave 
. > . ■ BROOKLYN, NEW YORK

136 East 17th Street
ir Irving Place) 
Yorke

žvilgiu irgi bus gera mokykla 
lavinimuisi lietuvystės. Jei vi­
sose kolonijose mus senieji lie­
tuviai leis jauniesiems užimti 
vietas kaip choruose, muzikėje, 
teatrų veikime, ir padėsim jiem 
truputį, tai be abejonės, už ke­
liolikos metų pamatysim ga­
bių jaunuolių ir scenoje, ir dai­
noje, ir dailėje.

Tik visi iš vieno remkime 
jaunuolius, o pasekmės bus.

Ten Buvęs

Sumanymai busiančiam Sei­
mui: 4. kad narine mokestis 
butu mokama vieton dolario — 
du dolariai į metus. 5. Knygos 
visos leidžiamos turi būti ap­
darytos ir už apdarus nariai 
ekstra mokesčių nemoka. 6. Pa 

apie 3G0 įvairiausių žaislų. Jau; geidaujame, kad Centro Valdy- 
nebegalima nusiskųsti, kad toje 

literatūra yra

fotografavimas įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, raka 

» • _ rienių, nabainin
kų, mokinių ii 

R* gJK&SHjl tt. yra mano spe 
K- cUlybA

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

NAUJI RAŠTAI giau vykusių daugiausiai iš ki 
-----  tur perspausdintų eilučių ir ki

Taisau ir Deda Btogna. Darbą Garan 
taojw Ufam UlkuL Kalno* Prietnamos 

R Atkalę
Ofisas: 116$ Qatot Artti* 

TeL Jnfforwm $M7
Tardas: 161 OUften Fteoa 

Tat Proayect 1MB

10 — 1:4 — 8 vakarais. 
Nedėtomis 10 — 12 dieną.

Vitos fotogra 
fijot darbas at­
lieka artlattikafl 
Ir prieinama kai 
na. Reikale ne 
pamirškit adreso

Tat 2320 GreenpolntGRA.BORIUS 
Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: IJMltamuoja ir laidoja mlrmdus ant visokių 
kapinių. Pagrabus pamoti* noo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 1*1- 
dotuvtos, veselljoms, krlkltynoms ir kitiems pasivažinėjimam*.

5; — NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
RuslSkoa Ir Turkiškoe Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodlstas; Grožybės paloclus Moterims ir Merginoms; Valgykla.
W MOTERIMS VYRAMS

Panedėlials ir Utamlnkals Visomis Kitomis Dienomis

& / Dieną ir Naktį

Labų dienų, Jonai! O kur ^4 tu eini!
— Aš norėčiau gerą pianų Mg ar Playeri nusipirkti, ale bi- 
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip* tai aš tau pa- 
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 

Lę PUSAITĮ po No. 981 Broad­ly way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la- 
bai pigiai nupirkau. Mano įK daug draugų pirkę pas jį

UŽ Player Pianų ir visi yra su-
čėdinę daug pinigų. Jo pa- 

<£► tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra LJ Didžiausias gamintojas Lie- 
tuviskų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT »pdrando« (iMnt- ACCIDEHT INSURANCE *nce) nno Ugnies, Gyvasties, Snžeidi- 
R mo (accident), Antomobilių, Stiklų, 
” ° etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
BfirūiiM apdraudą (insurance) koki* lik- 

randasi lioj Žaly. Musų kompanijos
* ^vienos didžiausių, prekės yra lygios 
OB^u kitais, bet patarnavimas yra gores­
ne nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu » 

stolius išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, fermas, Miniu*, morgiSias; sko­
linsią pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokias tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Bu visokiais reikalais ypatiškai, laiško ar tehfouu kreipkitės į 'Hftsn 
firmą, ažtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDEBK BBAL ZSTKTB tad HOUBAVUB

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

Žilo Dėdės Galinio Kešeninis tomis smulkmenėlėmis. Litera 
Kalendorius su Eilėmis 1926. - 
D.' Galinis, 480 and half Se 
venth St., So. Boston 
Pusi. 22.

Sąmojingas kirpėjas 
brošurėlę, su lakšteliu 
doriaus ir keletu mažiau dau

• 4 *

. ■»«» -mn «**■



Bl MĖLIO (J V N.) 10 d., 1926 iV I ’B NYRI

LIETUVOS ĮSPŪDŽIAI
/lašo P r. Bajoras

kambary dar penima kiaulės, 
lakinama šunelis, lesinama viš­
tos, ir podraug stovi keletas 
sustatytų gulėjimui lovų. Tai 
ir visa. Daugeliui žinomas vaiz­
das. Daugeliui tokiame bute pri

“šio prągavo” pasišalinus.
O Lietuvos ūkis visgi nėra 

pragaras. Žemelė gana derlin­
ga. Reiktų tik ją mokėt tinka­
mai prižiūrėti; reik ūkininkam 
suteikti patarimų, nors mažu-

Vos spėjęs įžengti Lietuvon,: tuvoje, kalbiesi su paprastu i laikytojas. — Tuojau bus de- 
5 kaimiečiu, augšto laipsnio vai-1\yniolika melų kai Lietuvą ap- 

apie musų | dininku, matai mažutes bakūžė- leidau. Tai ganėtinai pusėtinas 
Ir neilgai i les, šaunokai išpuoštus Kauno metų skaitmuo. Tuo metu daug 
Dar štai į inteligentijos Balionus ir jau ko gyvenime įvyko: daug mi- 

ugšti New ' gyveni kitu gyvenimu, semi nau rė, 'daug gimė, daug galiūnų 
: j utėlius įspūdžius. savo sostų neteko. Tuo laikotar

Koki gi tie, pirmieji, įspu- pin musų Lietuva išsikovojo ne 
• priklausomybę, sudarė atatinka 

Visų pirma kaimas — viso mą šalies valdymui aparatą.

tuojau noroms-nenoroms p ra- ’ 
dedi ieškoti įspūdžių apie musų ! 
tėvynę — Lietuvą.
prisieina jų ieškoti 
vaidentuvėje stovi i
Yorko murai, dar rodos gru
miesi tame ‘Tarpinimo Katile,’

ar mažiau

butas, nors 
statytas —

tėlė parama.
Lietuvoje skanios duonelės 

dar yra. Mažutis ūkio pakeli- 
dar labiau pasaldintų, 
abejo, kad naujai iš- 
valdžia tuomi jucxlau- 
susidomės. Tuomet ir

plauki jura, gėriesi Vokietijos džiai?
švariais miestais, pavyzdingai
vedamais ūkiais, bet čia — tuo Lietuvos krašto: Kauno “augs-. Tuo metu daug ko — dau- 
pačiu mementu — jau esi Lie- tų mūrų,” kilnių valdininkų pa giausia kartaus, ir pačiame Lie

pa-
Lietuvos Naujas 

Seimas!
Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti i naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernias: 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis'.

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno. JONĄ 
ir PETRA NAUJOKUS, brolus. kad čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista­
tytų Cigarus, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba. PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau 
giasi; supratlyv darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne- 
žydberniai. — Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus pačta. Todėl vien­
genčiai — mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Restauranuosc. Storuose ir 
Saliunuosc — virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardts ant bakso 
bei ir Cigiro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktai pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

įb t

j tuvos valstybiniame gyvenime 
nubėgo.

Bet Lietuvos kaimas?
Padarė jis kokių žymių 

žangų?
Kalbėdamas apie vieną ypa­

tingą Lietuvos kampelį — Vil­
niškę Dzūkiją, sakysiu, kad ne. 
Jokios, galima sakyti pažan­
gos. Vargeli vargo, skurdelį 
skurdo caro laikuose; tą patį 
vargelį vargsta, skurdeli skur­
sta ir dabar.

Štai keletas požymių — pa­
vyzdžių.

Šiame Lietuvos krašte anais 
laikais būdavo bakūžėlių, kurių 
vidurys ir išlaukinė pusė seka­
mai sutvarkyta. Namelis pasta­
tytas paprastų, vos šiaip-taip 
patašytų rąstų. Stogas tos ba­
kūžės šiaudinis ir kai kurių 
pro tą stogą matomas raudonas 
kaminas. Vidury — pečius, erd- 

• vas, visai šeimynai gyventi kam 
barys; svarbiausiame kampe — 
stalas, apie jį — pora suolų ir 
mažas uslanėlis. Asla. Grindys 
dėti paprastam gyvenimo kam 
bary — naujanybė; jas tik kai 
kas turėdavo. Beje, tame pat

siejo gimti, pasiekti gyvenimo 
augštenybių. Daugelis tekį butą 
apleidę, išskrido svetur laimės 
ieškotų. Ir tai buvo devynioli­
ka, kiek daugiau 
metų.

Šiandien irgi tas 
keliais atvejais jau
perstatytas. Lygiai, be mažiau­
sios pamainos.

Daug yra dar tokių bakūžė­
lių, kurios neturi kaminų, pečių 
kūrinant dūmai tiesiog butan 
eina.

Laukų apdirbimas nieku ne­
pasikeitęs. Vis dar tri-laukiai: 
rugiai (žiemkenčiai), vasaro­
jus, pūdymas. Rugelius sėda­
mas ar vasarojų akėdamas u- 
kininkas vis dar “ant Dievo va­
lios” atsiduoda: kaip Dievulis 
duos, taip užaugs. Apie įdirbi­
mą, mėžimą, tinkamą žemės 
iarima ne visi kaimiečiai-ukL C C **•

mas ją
Nėra 

rinktoji 
giausia
šis Vilniškės Dzūkijos kampe­
lis pagerės.

Dabar paramos jis labai-la­
bai laukia!

Iš Paskutinių Momentų 
Prieš Rinkimus Lietuvoj

(Iš laiško K. Martienienei 
Brooklyne)

(Praeidami atsižvclgkite į šį namų) 
250 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams Užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingų- Svetainę 
del įvairių Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontrak toriai už­
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės-pas:

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.
Į ik IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Ballin, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

h

GYDAU VYRUS IR 
.......MOTERIS

Pasekmingai Modcmiškiausiais
Budais 1

>

i

»

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų; įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kelniška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

4 Pasitarimas ir Pfttarimas Dykai t ~

r

5 Iš New Yorko į 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

Išplaukimai kas savaitę
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 

« vietos agentus axba pas 

United American lines

38-39 Broadway, NevžYork.

MOLL AN R K J AMERICA LINE W 
/ I'lwiii iruiupixt loiiaa pvi kvtver 

dam’ą, į ir 13 visų dailų

LIETUVOS
Laivai kai savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mes pagalbstimo gauti reikalingu 
doknmentns (affidavits). Mūsų 
Žmonės sutvarko visai smulkmenų, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos Ir laivų tvarkraitis purina- 
čiamas papra&ins.
Rezervavimui ir informacijų deled 
rąžyk bile vietiniam agentai, urita

HOLLAND AMERICA LIO 
2< BUM etratV -■ sWw Y«k„

Specialistas

110 East 16th Street, New York City 
Tarpe 4th Av. Ir Irving Place

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

...Dabar pranešu Tamstai, 
kad Kaune esą apie penki tūk­
stančiai bedarbių žmonių. Ne- 
kurie patys save žudo iš bado. 
Ir taip visoje Lietuvoje nėra 

_ gero. Pašalpas, kurias siuntė 
ninkai dar tinkamai nusimano: amerikiečiai, tai viską suvalgė 
mėžia kiek mėšlo yra, aria taip Lietuvos kunigai ir ponai; bied 
giliai, kiek vos paeinami kume-jni nieko negavo, 
laite paveža; daugumas dar a- 
kėja su medinėmis akėčiomis, savimai 8 ir 9 d. gegužės; nu- 
Pažangos ūkio apdirbime čionai 
tiek tegalima nužiūrėti tai, kad 
jau nėra medinių žagrių.

Javus kuliama rankomis- 
spragilais. Labai mažas nuošim 
tis ūkininkų (daugžemių) tetu­
ri kuliamas mašinas. Dar yra 
pasilikęs tiesiog pasakingas po­
būdis laukų apdirbimo — ru­
gius arba geresnį vasarojų 
pjaunama pjautuvais. Pjauna­
mas mašinas turėdavo tik dva-! 
rai, bet jų dabar čionai jau veik 
Ūsai nėra — baigiama parce­
liuoti.

Apsirengti musų krašto ūki­
ninkas irgi dar neišmoko. Vis 
tos pačios klumpelės, vyžos, na- • gose, kurių musų pagerbimui 
mie austi-siųti trinyčiai. Švaros! Jus labai daug buvote suruošę, 
palaikymas kaip seniau, taip ir j Na, bet ką padarysi ! Tariu 

Jums savo paskutinį nuoširdi 
ačiū už Jūsų širdingą ir tikrai 
lietuvišką vaišingumą! Jei kam 
teks būti Lietuvoje — nepa­
mirškite, kad vienas Jūsų Dzim 
dzių gyvena Kaune. T

Sudiev! Viki. Dineika

Pas mus Lietuvoje buvo bal-

balsavo kairiuosius. Dabar da­
rosi didelės riaušės. Nežinia, 
kaip dar bus.
Cegelnė-Mariampolė.

Julius Pūkas

Su Dzimdzi-Drimdzi, kaipo 
vienas jo dalyvių, Važinėjau po 
Amerikos lietuvių kolonijas be­
veik du metu. Įgijau daug pa­
žįstamų, draugų. Dabar grįžtu 
tėvynėn Lietuvon ir liūdna da­
rosi Jus, brangus broliai-sesės 
amerikiečiai, apleidžiant. Tiek 
čia smagių valandų prabėgo ar 
tai viešai nuo scenos Jums vai­
dinant, ar tai privatiškose suei-

dabar — toks pats. Gailimasi 
tik, kad vokiečiai ilgiau nepagy 
veno. “Jie mus visko but išmo­
kę.” '

Visa — visa — veik taškas- 
taškan kaip devyniolika metų 
atgal.

Kodėl Čionai (nekitaip yra 
ir kitose Lietuvos dalyse) ūki­
ninkas nepadarė jokios pažan­
gos ?

Atsakymas nesunkus.
Pirmu kaltininku įvardyčiau 

tėvuką-senelį, kuris nors jau se 
nutis-sulinkęs, bet vis dar lai­
kosi ambicingo nusistatymo vai 
dyti savo ūkį. Jis tą savo ūkį te 
beveda anuo senobiniu budu, 
kaip vedė dar jo senukas. Savo 
jaunuoliui sunui, kuris gal jau 
kiek nors šį-tą naujovinį pra­
dėtų, dar neduoda gyliuoti.

Antra — valdžios nekreipi­
mas domės į savo penėtoją- 
uki. Ji Kaune stato dideles- 
milžiniškas spaustuves, ji įren­
gia gražius finansų ministeri­
jos rumus, taiso naujus ban­
kui namus, būdavo j a kitas vai 
diskas įstaigas, teikia Vailokai- 
čiams stambias paskolas, bet 
apie ūkį, galima sakyti, galuti­
nai užmiršta.

Dabar šiame krašte jau dau­
gelis kaimų išsiskirstė į vien­
kiemius. daugelis dar tik prade 
H ar mano skirstytis. Tokiu 
atveju reikalinga finansinė pa­
rama, reikalinga paskolos. Daž 
nai ūkininkas sumano ka nors 
savo ūky pagerinti. Bet nesą 
litų. Pasiskolinti jų sunku gau­
ti. Valdiškose^įstaigose negali­
ma prieit — kiek buvo ukiui nu 
skirta (rodos apie 12,000,000 li­
tų), jų apie 8,000,000 pasisko­
lino Vailokaičiai, 3,000,000 ki­
toms kokioms tai įstaigoms. U- 
kininkams tik 1,000,000 teliko. 
Tai lašas vandens jūron. Pa­
siskolinti pas žydelį 10 nuošim­
čiu mėnesin dar galima. Bet 
tai reiškia pražūtį — už metų 
laiko ne tik kas. ir visas ūkis 
klius skolintojui.

Taip tai žmoneliai ir merdi.
Pažangos iš jų norėti ir ne­

reikia.
Jie dabar didžiausiu užsidegi 

m u kalba apie svetimas kraš­
tus (daugiausia Braziliją) ir 
tebekalba, idant juogreičiau iš

REKORDAI
“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų įžymaus te­
noro, Juozo Babravičiaus, se­
kanti rekordai:

1. Aguonėles ir
Kur Bakūžė Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau Laivelis 
(12 colių — $1.25) 

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie­
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
sisakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu­
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
193 Grand St. B’klyn, N. Y.

Skaitvkit ir Platinkit 
“Vienybę”

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras •
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., BTclyn, N. Y.

Office Hours:
8-10 *. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

bm • iki 8 vakar* 
Negiliomis pagal susitarimą

161 North (th Street
Brooklyn, N. Y,,

♦ * * • - t t J, A- A

Tol 4418 Srecapolat,

Dr. John Waluk
Valandos:

Yra daug įvairių budę, kuriais galite vai

toti Magnolia ar Star Condensed Pienę.

Kur tik reikia pieno ir cukraus sykiu, var­

tokite ten tų rųšių pieną. Duokite jį vai

snips, pudingus, sosus, košeles, pasigar

džiuvimus ir kitaip. Vaikams duokite taip

kaip jie mėgsta. Vartok kavoje, koko ar

šokolade. Laikykite ant ledo blešinnkę vi

sados.

Taupykit Leibelius

Svarbiausi priežastis menkos vaikų sveikatos yra netikęs ir 
neganėtinas maistas. Kada kūdikis mažas, jis priziuromas. 
dažnai sveriamas ir atydžiai dabojamas. Bet paaugus, tė­
vai jį apleidžia. O turėtų daboti ir atydžiai prižiūrėti, kaip 
kūdikį. Daktarai, darydami bandymus, rado kad kondensuo­
tas pienas »yra vertes maistas budavojimui vaikų sveikatos.

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hodson Street, 

netoli Duanc Street
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue
1427 Third Avenue 

netoli 80th Street

MUSI? BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
41 Nevins St., arti Livingston St.

Taupydami leibelius blešinių gaunate brangių dovanų. Kiek­
vienas leibelis turi didelę vertę. Ant paveikslo čia matote 

gražų ir naudingą šaukštuką. 
, Galite gauti už 20 Icibelių.

gHĘK.- ' -■>'f'-.-* * ?- - -

Pradėkite taupyti šiandien ir 
neškite leibelius į arčiausią 
dovanų krautuvę, pagal adre- 
sus žemiau. Apžiūrėkite ten 
išstatytą didelį pasirinkimą 

N įvairių dovanų. Rasite daug 
A naudingų namams dalykų.

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS
NEW YORK CITY, N. Y. 

61 East 125th Street 
netoli Medrson Avenue

BRONX, N. Y. 
S78 Cortlendt Avenue 
netoli ISOth Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackcon Avenue, 
netoli 4th Street

eras

Geriausias 
PLUMBER1S

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberlo Darbus: Vaa- 
dens ar Apšildymo. Palautui, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimas

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tst Stagg 4037 •

yrairaogau amžinas prlafag] —> Baltu 
netik snuklauslM ligas įvare, bet tf J gr» 

bą pažtddo. Bet tie, kurte vartoja pe plačią 
Ameriką pagarsi jutas URBAN’S GOLD
POWDER! (MDUUm bm ialčle), jekig Batag 
nebijo. Ui 78 centas ai baksg epUgtažleet 
nuo save naežmau prieiol

URBO LAX TARS (M tentai tf skry 
natą) yra 'kai kanaoU yriai kitą amžiną two- | 
gani prieit ~ vidurių aikletijla>< — karts 
žmogui pagamina daug rtpasčlų ir šankių Sgg. |

Uotavflkų, Balgarilkų. Alopatiikų, ■aseepatttkų tf fettektg 
vaistų tegalima gentį gerg pas —.

F. URBONAS
*

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N, Y. ;
TeletfOM Sneapoiat Ull i
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienyto*” juumm. 197 Grind Street, Brooklyn, N. Y. Telefoną*: 1427 Greenpotni

PRAMOGŲ KALENDORIŲS I B-vės Metinis Didžiulis Išvažia-
tI

F
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
Danieliaus. Išvažiavimas 
Forest Hills Parke.

SLA. SEIMO
1

ii
j.

t

it

s

bus

gaunami “Vienybėje” 193 
307 W. 

30th St. ir “Laisvėje”.
Kaina vieno $3.00. Kurie no-

/ Birželio 12 d. vakare SLA.
83 kp. Jaunuolių Mokyklos už­
baigimo koncertinis vakarėlis 
^Vienybės” Svetainėj.

Birželio 12 d. nuo 6 vai. vaka
re Lietuvių Jaunų Vyrų 8-tas V AK ARI E N ĖS T1 KIETAI 
metinis piknikas, Cypress Hills j -----
Parke.

Birželio 16, 17 ir 18, ALTS^Grand St., 
metinis seimas, “Vienybės” Sve 
tainėje.

Birželio 19 d. TMD. metinis retų dalyvauti vakarienėje, kur 
seimas, “Vienybės” Svetainėj, j bus virš 250 delegatų iš įvai-

Birželio 21, 22, 23, 24, 25 ir. rių Amerikos kraštų, pasipir- 
26 dd. SLA. metinis seimas, kite tikietus iš anksto. Jų skai- 
YMCA salėje, 179 Marcy Av.,i čius yra apribotas.
Brooklyne. ---------

Birželio 21 d. SLA. vakare TIEMS, KURIE TURI 
priešseiminč vakarienė, Shel­
burne Hotel, Coney Island.

Birželio 23 d. vakare SLA.
šeiminis koncertas, Miller’s
Grand Assembly Salėje.

Birželio 27 d. po pietų Lie­
tuvių Operetės Choro išvažia- 
yimas Van Corti and t

Komisija

LIUOSŲ KAMBARIŲ

ki-

Parke

i

NO. 70

(Telephone: 2427 GreenpotatJ(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios Iš Lietuvos

KONEERENCIJĄ

lis Beam sutinka duoti gy-

G. Graublys.

kusuoti klausima ar yra

Daugiau 5 nuošimčių
nu-

me-Detroit, Mich. Iš 200 lenku.
susirašiusių ekskursijon j Lenki Pražioję iš šios vietos tapo

tias

pra-

po 60 lietuviškų centų

t

ras išgrajnęs automobilį, o žmo 
na sužiedotuvių žiedą ir virdu-

ją, išvyko tik 40. Kiti pabijojo 
važiuoti prie dabartinių sąlygų.

į KUNIGAIKŠČIO RADVl 
LOS RUDOJO KARSTĄ

ATIDARYTAS TELŠIŲ— 
AMALIŲ GELŽKELIS

APDOVANOTI VYTIES 
KRYŽIAIS OLANDAI

Visockį ir hidrometrinės parti­
jos viršininką inž. Kolupailą.

i
i

Juros laivyno karininkai: lei- 
! ten. Stuys, kapit. Aron štein

“KRIKŠČIONIŲ” VIETO­
MIS DALINIMOSI TĘSINYS

Dabar esamas ant stulpų te 
lefono laidų tinklas padidinti 
negalima ir, kad to išvedus 
manoma pravesti požeminį tek 
fono tinklą.

pa- 
žu-

paklusnus partijos narys, ski­
riamas Sveikatos d-to direkto­
rium. Esą, dabar nepasikarto­
sianti pieno istorija su Kauno 
ligonine.

Bayonne, N. J. Barzdaskučių 
draugija pakėlė kainas plaukų 
kirpimo nuo 50 centų iki 75. Jie 
darbininkams mokės vietoj $28 
net $33.

atb istas M. Brazauskas, kaipo 
“sunkenybė valstybės biudže­
tui.” Apie kitas naujienas vi­
daus reik, m-joje kitą kartą.

ĮSAKYTA POLICIJAI SUIMI 
NĖT1 POGRINDINIUS 

FAŠISTUS

DRAUGELIS JAU PARĖ­
DYTAS

KUO UŽSIIMA VALDI­
NINKĖS

Kauno jėzuitų gimnazijos mo­
kiniai platina kurstančius prie 
žudynių ir padegimų “fašistų” 

atsišaukimus

New York. Už privačius tele­
fonus dabar reikės mokėti po 
$4.00 į mėnesį, o už bizniavus 
po $4.75.

Kaina 4 Centai

KĄ AUKLĖJA JĖZUITAI 
LIETUVOJE?

RUOŠIAMAS KAUNE POŽE­
MINIS TELEFONO 

TINKLAS

sargai, dvarų bernai, kad nie- Kuri įvyks Rygoj gegužės m.

' '!■ g." J1—!1 '-J!— '1 ■"

i Sovietu Vadas

i

Sveikatos d-to direktorium 
į jau paskirtas d-ras EI. Drau­
gelis. Tuom jam atlyginta už 
j nestatymą kandidatūros į nau- 
' ja jį Seimą. Jį anksčiau buvę

IJot. evangelikų reformatų d- manoma paskirti Žemės banko 
direktorium vieton atstatomo di 
rektoriaus G-čio, kuris buvo ma 
•omą kompensuoti pinigais. Vė 

liau pasipriešinimai ir kitokį j ranką alkūnėj. Prieš p&sikė-
sumetimai dalykų stovį pakei- sinimą p. Stankaitis gavęs kaš­
te ir* T^ra.4 1 Draugelis, kaipoffctęno gtfąshiančių laiškų.

'w

♦ j

dynėm, kaina $9,500. Cash — 
$3,000.

Bushwick sekcijoj, 6 šeimy­
nų muro namas po 5 kamba­
rius, elektros šviesa, lotas 40 
per 100 pėdų. Rendų $2,510

Parsiduoda Drabužių Krau­
tuvė ir dirbtuvė — gerai įtaisy­
ta su gera mašinerija. Biznis 
įdirbtas. Pardavimo priežastis 
patirsit ant vietos, taipgi par­
siduoda labai pigiai siutai, over 
kotai, lapkočiai, materijos ir tt. 
Todėl nepraleiskit progos, nes 
turi būti greit parduota.

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

" kunigas įsirašęs kunigų “Mo- 
tinėlėn,” kuri išleidusi moks- 
lan adv. Lopatą ir kitus, (bet 
kodėl, girdi, jų šį vakarą nė­
ra?).

Are. Matulevičius, pabaigoje 
paėmęs žodį, sako maždaug 
taip: “Mane labai išgyrė net 
nuo 20 metų, bet aš nematau, 
kad nuo to laiko esu didesnis 
paaugęs. Sveikinu visus, Lietu­
vos katalikų ir vyskupų vardu. 
Smagu, kad man tenka atvykti, 
kai Amerika švenčia 150 metų 
neprigulrnybės. Teks man maty 
ti Pasaulinę Parodą Philadel- 
phijoje, ir pasižiūrėti, ką kul­
tūra padarė; taipgi teks pa­
matyti Chicagoje Eucharisti- 
ninkų kongresą ir pasižiūrėti, 
kokie žingsniai tikybos nužen­
gta. Garbė lietuviams, kad uo­
lus katalikai. Neužmirškite ir 
senosios Lietuvos. Mylėkit A- 
meriką, bukit geri katalikai.” |

Apie Vilnių labai atsargiai 
arcivyskupas nieko neprisimi­
nė.

Programoje buvo koncertinė 
dalis. Choras, vedamas p. J. 
Jankaus, iš pradžių sugiedojo 
Amerikos ir Lietuvos hymnus, 
toliaus skambiai sudainavo ke­
letą dainų, kurių tarpe gerai 
nuskambėjo “Karvelėlis” ir 
“Mes be Vilniaus nenurim­
sim.” Dainavo solistai: p. Ba­
nys, Miss Kirchen, Kazlauskiu- 
tė ir kiti; svarbiausios daini­
ninkės buvo Operos artistės: K. 
Jozevskaitė ir L. Sipavičiūtė, 
kurios puikiai sudainavo due­
tu : “Plaukia sau laivelis” ir 
“Mergužėlės,” potam solo — p. ( 
Jozevskairė: “Mano sieloj šian 
dien šventė” ir “Kad tave my- ; 
liu;” p. Sipavičiūtė: “Paukšti 
laisvas” ir “Pavasario rytas.” 
Programas užbaigta su Lietu- 
vos hymiiu.

Apart svečių ir viešnių daly­
vavusių vakarienėj, dar buvo 
apie 100 svečių galerijose. Fo­
tografas nuėmė bankieto vaka­
riene. Tuomi ir viskas svarbes- 
nio. ‘

Reikia pažymėt, kad vakaro 
svečių kalbos ir artistų dainos 
buvo leista per Radio, taigi vi­
sos apylinkės lietuviai progra­
mą galėjo girdėti.

Šiaip apskritai vakarėlis ne­
buvo taip labai iškilmingas, kai 
norėta padaryti. Labiausia ja­
me stigo patriotingojo ūpo iš 
augštųjų svečių pusės.

Anglų laikraščiai tai mažiau 
tai daugiau šį bankietą ant ry­
tojaus taipgi atžymėjo ir į- 
dėjo fotografijas. Viskas kas 
gerai, tai dar sykį lietuvių var­
das įėjo spaudon. O tas pro­
pagandos žvilgsniu — tai svar­
bu. Tik gaila, kad patys iš Eu­
ropos atvykę svečiai nenorėjo 
to giliai lietuvių . politikai iš­
naudoti. Jie rodos tyčia to ven­
gė.

Pats garbės svečias, are. Ma­
tulevičius — jau nebejaunas 
žmogus, vidutinio ūgio, su apy- 
plike kakta ir kuškeliu plaukų 
likusių ant virškakčio. Jis nėšio 
ja apytamsius akinius, manda­
giai šypsosi, kalba iš lėto. Abel- 
nai jo išvaizda nereiškia ener­
gijos. Bet šiaip žmogus — 
simpatingas. Iš jo kalbos, kuri 
teko girdėti, matosi netoli bėgu 
si kaip natriotizme, taip pa­
žangos idėjose. Tai seminarijų 
sienų žmogus. Jau airiai pra­
lotai, kurie kalbėjo, smarkiau 
triokštelėjo už Airiją, negu are. 
Matulevičius už Lietuvą.

TAD, MIEL"VIENYBE'* TAMSUMĄ 
ISBLAšKO-IšVAIKO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

SUTEIKSI TtVl

DIDŽIAUSIĄ GALI

peržiurėjo ir surado, kad Mi- 
koiainis neteisingai “Vienybės” 
Bendrovę skundė ir jai iškaš- 
čius darė. Todėl paties Miko­
lainio advokatas, Mr. Green, 
pradėjo teismo prašyti, kad by­
lą visai panaikintų. Tas ir pa- Kaina $21,500. Cash $6,000. 
naikino.

Byla atsibuvo prieš teisėją 
Cunningham, Supreme Court, 
Part III. Bylą vedė “Vienybės” 
B-vės advokatas, Alvin Cass, 
35 Nassau St. New York, 
t Tą pačią bylą jau buvo 
Kings County teismas išmetęs 
laukan. Mikolainis “Vienybės” 
Bendrovei tik bereikalingas 
šas padarė.

New Yorkas su didžiaisiais mū­
rais — pranyko, tik užviešpa­
tavo juros spalva. Laike tre­
jetus valandų buvo daromos 
keleivių, su vieni kitais pažin­
tys, ir apie 7 vai. vakare jau 
buvome didžiulė šeimyna ant­
ros klasės keleivių tarpe skai­
čiuje virš 30 ypatų; viso kelei­
vių apie 180. Pirmoji diena ke­
lionės ir naktis buvo labai į- 
spudinga iki visur ir viską da- 
žinojome... Vanduo, t. y. kur lai 
vas plaukė, biskį retkarčiais 
drebendamas. Antroji diena bu 
vo labai miglota ir laivas ne­
galėjo savo kelionės atlikti kiek 
reikėjo. Šiandien apie vakarą 
tūlos ponios ir panelės — pra­
dėjo mislyti apie jūrių ligą ir 
žuvų maitinimą. Bet tas nepa­
vyko, tuojaus apsiprato. — 
Kasdien turime žaislų, judo- 
mų paveikslų, vakarais koncer­
tus ir šokius; trečiadienio va­
kare turėjom maskaradų balių. 
Siunčiu visą bušelį geriausių 
linkėjimų mano žmonelei ir 
dukteriai, ir kartu visiems ma 
no pažįstamiems.

A ntanas Tautkus

Pasirendavoja 2 dideli šviesus kamba­
riai ant antrų lubų dviem vyram ar dviem 
merginom, arba vedusiems (be vaikų) E- 
lektra. maudynė. 197 Humboldt St., 
Brooklyn, N. Y. 69
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LIETUVIŲ OPERETĖS 
DR-JOS IŠVAŽIAVIMAS

Visiems lietuviams, mylin­
tiems dailę ir gražias atviras 
pramogas, po mėlynu dangumi,

rendos. 
amatysit 
$17,000.

, Parsiduoda 70 akrų tabako auginimo 
farma. Tinkama vieta, 4 banės. visos tul- 
šys ir kiti įmaišymai. Platesnių informa­
cijų klauskit pas J. Zola, Box 119 -—■ 
Westfield, Mass. (69

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Tel. .Minefield 9319

^S! • NaujausiTelegramai
TERIŲ KABINETĄ

dykloj esą brangiau atsieiną gy 
vulius skersti. Pasirodo, kad 
šis mėsininkų prasimanymas 
turi tikslą tik savo bizniui di­
dinti ir neatatinka tiesai. “Mai 
ste” gyvulius skersti ne bran­
giau apsieina.

Tytavėnai, Raseinių aps. (“V do, kurio dvokimas tas nelai- 
-bės” kor.) — Jau nuo kovo m. mingas aukas taip plačiai su- 
siaučia škarletinos epidemija; 
nerasit to kaimo, kad kas tąja 
liga nesiigtų; serga ir miršta, 
daugiausia jauni ir maži. Nėra 
kas tai ligai užkirstų kelią: gy- 

nesirupirta sulaikyti

New York» Kailiadirbių 
streikas, kuris tęsėsi 17 sa­
vaičių, baigėsi abejų pusių 
susitarimu. Darbininkai gan 
na 40 vai. darbo savaitę irPILSUDSKIS ŠAUTUVAIS NUMALŠO PIR­

MĄ PRIE JO IŠTIKUSI STREIKĄperetės Draugijos metinis iš­
važiavimas Įvyks Birželio 27 d. 
Van Cortland t Parke, 242nd 
St. New.Yorke. Todėl visi pa­
sižymėkite tą dieną ant kalen­
doriaus. Operetės Dr-ja duos di 
delĮ dainų programą.

Rengimo Komisija

Parsiduoda grosernė labai ge­
roj vietoj. 4 darbininkai turi 
dirbti. Kaina $5,000. Ameriko­
nų sekcijoj.
lei Parką. Rendų metams $2.- 
400, kaina $18,000, cash 
000

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota. 
Cash $4,000.

Bargenas — 8 šeimynų muro 
namas, turi būti parduotas la­
bai greitai. Geroj vietoj palei 
subway stoti, geros 
Priežastis pardavimo 
patys. Kaina: prašo 
Cash ant sutikinęs.

Naujas namas, 13 kambarių, 
2 karam garadžius, visi šviesus 
kambariai, palei gelžkelio stotį. 
Su gražiausiai įtaisais. 2 pečiai 
Rendų $70—85 abiem šeimy­
nom. Kaina $13,000. Cash $3,- 
000 ar daugiaus.

Ridgewood sekcijoj, kampi­
nis muro namas, 7 šeimynų ir 
2 štorai kaina $27,500. Renda 
metams $3371.

Cash ant susitaikymo.
Williamsburg sekcijoj, 3 šei­

mynų muro namas, 17 kamba­
rių su visais įtaisais South pu­
sėj Kaina $10,500: Cash $3,500.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne­
toli stoties. Rendos metams 
$1300 kaina $12,500.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Dr. Ed. W. Žukauskas

London. Valdžia ruošiasi 
išleisti' dokumentus, kurie 
parodys, kad tarp Rusijos 
valdžios ir komunistų parti­
jos labai maža skirtumo. 

- •
Hazleton, Pa. Amerikos j d.ytoja’„. 

angliakasiaans išsiuntinėta limpančios ligos, 
atsišaukimai iš unijos dėti 
aukas pašalpai streikuojan-

Brazilija Pasitraukė iš Tautų Sąjungos Tarybos.? Baltimore, Md. Banditas 
Ispanija Žada tą Patį Padaryti Whittemore rastas kaltas už

------------------- _ i mušime kalėjimo sargo ir 
KAUNAS (Elta). — Prezidentas Birželio Devintą bus pakartas. Jis pagarsė­

jo pavogimu kelių d sėckti 
tūkstančiu vertės deiman­
tu New Yorke. *

RUOŠIAMA LIETUVOS.
SPORTO ŠVENTĖ

šventė numatoma rugpjūčio 
pabaigoj. Garbės komitetą šitai 
šventei remti sudaro ministeris 
pirm, d r. L. Bistras, švietimo 
minist. dr. Jokantas ir Kauno 
miesto burmistras p. Vileišis.

gangrenavo.
Auklėtinių pavardės: Sima- 

nas Nigrinas ir Jonas Gudonis, 
abudu gyv. p. Vailokaičio Kin- 
deriškiu dvare.

Liudvinave fašistų atsišauki-
Valstietis mus platino pavasarininkas B. 

• Miliūnas ir klebono vežėjas J. 
Gelvonai, Ukm. ap. (“V-bės” Balaika.

čiu Anglijos kasyklų dar-įkOT ) Balandžio 28 d. čia at-j 
bininku ~ jsirado koki lenkų agitatoriai ir į PABALTIJOS HIDROLOGU

_____ Į susirengė sau slaptas prakal-
Paris. Francijos mieste-1 bas- p-t saIėsL buvo Pastatyt:

venimo rietą Morokos suki- ko leidimo neįleistų vidun. 26—30 dd., susisiekimo minis- 
* A 1 1 A 1 • _ 1 • • • 1 • • 1   , _ J • * - J

Kaip žinoma sekančią ir 
tą savaitę Brooklyne eis seimai 
Sandaros, TMD. ir SLA. Suva­
žiuos šimtai delegatų iš kitų 
miestų, kurie mylės labiau ap­
sigyventi pas lietuvius, negu 
hoteliuosc. Taigi brooklyniečiai, 
turinti liuosų kambarių, vyram 
ar moterims, yra prašomi apie 
tai pranešti Seimo Rengimo Ko 
misijos sekretoriui V. Sirvydui, 
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Real Estate

alandos:

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perai- 
mainvt nt Park Ave. nt Smith St. karo. Va­
žiuojant Briįhton Linija išsčskt ant Newkirk

Pavedė Šleževičiui Sudaryti Kabinetą. —
Lietuvos Pasiuntinybe Amerikai

WASHINGTON. — Senatas patyrė, kad kovoje už 
' nominacijas į Amerikos senatą dabartinio senatoriaus 

Pepperio aprinkimui buvo išleista $306,000. Jis vienok ne- 
buvo išrinktas, nes laimėjo “šlapinsis” Vare, kuris irgi į ^fnčnasTtos^ralošė r'oizizUrt QnnQtnmonc į1 enhdi ginčijasi Kas piaio^e 

savo honora.
Geneva. Vengras patrio-

Varšuva. Generolas šep- 
Į tiekis atsisakė kardais kapo 
! tis su Skrzynskiu ir dabar

Bet keletas lietuviu varu įsi- terija komandiruoja vandens 
verže svetainėn ir agitatorius iš kelių tarnybos viršininką inž. 

_ ____ vaikė.
London. Gimimų skaičius Matyt, kad lenkai šioje pa- 

______ . „_o__ ______ Anglijoje vfe dar įbrinta. Dal ™bežėje vis pne ko nors i'j°-
------------------- tas davė delnu i veidą Ven- bar gimsta 18 ant tukstan- siasi. Tik ačiū vietos šaulių a- 

GENEVA, Birž. 10 d. — Brazilija, negaudama vietos i grijos premierui Bethlenui, čio gyventojų. - Įkiai* jiems vis inekas nevyk- 
Tautų Sąjungos Taryboje, apleido posėdžius. Ispanija į kuris atvyko dalyvauti Tau 
grąsina tą patį padaryti jei negaus amžinos vietos Ta- tų Sąjungos posėdžiuos0.

KIEK IŠSIŲSTA PINIGŲ 
UŽSIENIN

Iš Lietuvos užsienin pašto 
perlaidomis išsiųsta 1924 m. 
1,242,569 litai, o T925 m. — 5,- 
751,343 litai. Daugiausia į Vo­
kietiją ir Latviją. Iš užsienio 
Lietuvon pašto perlaidomis at­
siusta: 1924 m. 236,080 lit. ir 
1925 m. — 1,788,192 lit.

^elių vadui Krimui ir prašo 
jį atvažiuoti apsigyventi.

2 šeimy- 
per 
šty- 
sto-

Preky-

Ame
PASVEIKINIMAS 
B ROOK L YNIEČIA MS

vaka- 
Marė 

Radio

Burgeon Dantistu — SPECIALISTAS

%?.

Visiems patįsUmiemi, draugams ir geros valios lietuviami 
ataila. akyti p&i mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
T&ippai patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikž- 
tynomi, šermenim! ir šiaip linksmiems paai varinėj imams ir 
po kiliam*. Nepamirškite reikale

S

■A

ATVYKO JONAS 
BERŽIETIS

2 karų garadžius, 2 
pečiai, 2 blokai nuo

■ Liepos 1 d. Lietuvių 
bos Buto išvažiavimas 
dar nepaskelbta).
; Liepos 3 d. nuo 9:30 
re, musų dainininkė 
Strumskienė dainuos iš 
Stoties WGBS.
; Liepos 11 d. Lietuvių
rikos Piliečių Klubo metinis iš­
važiavimas Forest Hills Parke

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
didelis išvažiavimas, paminėji­
mui 4-rių metų sukaktuvių, 
kaip Amerika pripažino Lietu­
vą (pati data dar galės but per 
mainyta, ir vieta bus paskelb­
ta tuoj).

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės”

Nepamirština atmintis iš at­
sisveikinimo su brooklynie- 
čiais iš New Yorko prieplau­
kos Gegužės 22 d. Dėkuoju vi­
siems palydovams ir mano prie 
teliams ir draugams. Atsitrau­
kus milžinui “Leviathan” nuo 
prieplaukos — iš karto buvo 
nyku — bet po poros valandų

Birželio 7 d. laivu “Levia­
than” sugrįžo iš Lietuvos “Vie­
nybės” B-vės direktorius ir iž­
dininkas — Jonas Beržietis su 
savo žmona, trumpai Lietuvoje 
pasiviešėję. Juos pasitikti nu­
važiavo “Vienybės” direktoriai 
ir daug draugų. Pasakoja, kad 
kelionėje ir Lietuvoje laiką link 
smai praleidę. Dabar gražu .va­
žinėtis. Lietuvoje amerikiečius 
visur linksmai priima. Tačiaus 
amerikietis greitai išsiilgsta A- 
merikos. Pilna Lietuva priva­
žiavusių iš Amerikos ekskursan 
tų ir kur tik eini, vis su 
nors pažįstamu susitinki.

Puikus pirkinis: 
nu muro namas, lotas 30 
120 
mo
ties. Kaina $14,000 cash 
000. Turi greitai parduot.

Medinis, 3 šeimynų, 17 kam­
barių su elektros šviesa ir mau

SVEIKATA ir DUONA

Telephone: Newtown. 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAšIUS
Gr abortai — Balsamuotojai
Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Parsani- 
do automobilius karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.L, N.Y.

kelis šimtus tūkstančių dolariukų paklojo. Senatoriaus 
gi alga ant metų yra, regis $10,000.

\MIRĖ LIETUVIAI

kuo

Kode! Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Deito, kad 
valgo tikrų miltų, ‘‘lietuviškų” 
duonų., kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A. Shrupski

vadinamų 
reikalingų

Duon% ir

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St

(Viršuje mėsinyčios)
Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargia! ir prl- 

tynwiat Visokį aptreakimai — šaknų ir piviršio darbai. — 22 karato 
ankao — Imame paveikslus su X Bay.

(Nepaklyskite po kitn numeriu)
kalbam Lieto vilkai EGZAMTNACTJA DYKATI

flL&X SHRUP5KI

Mikolas Vaišnis, 40 metų, 242 
Devoe St. mirė Birželio 8, bus 
laidotas Birž. 11 d. iš šv. Nicho 
las bažnyčios, Kalvarijų kapi­
nėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graboHus Juozas Garšva.

Jonas Abraitis, 52 metų, 251 
Metropolitan Av., narys šv. Ka 
zimierc ir Juozapo D-jos. Bus 
laidotas šio penktadienio ryte. 
Laidotuves prižiūri graborius 
Juozas Levandauskas.

ARC. MATULEVIČIAUS 
SUTIKTUVĖS

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir j kitus Miestn* —

r

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave
Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
w musų budais

VARŠAVA, Birželio 10 d. — Kuomet 3,000 darbinin­
kų geležies ir amunicijos fabriko Ostrovece sustreikavo, 
norėdami "didesnių algų, Pilsudskis pasiuntė pulką karei­
vių ir kulkosvaidžių komandą prieš juos. Kareiviai ėmė 
šaudyti į darbininkus ir nušovė tris. Kiti risčiomis bėgo į 
fabriką ir stojo vėl pire darbo.

. * - . ’ . -i- , .... - - ■- - ....

St. PauL IHrinminkas “die 
'į Mat, tas Bethlenas tapo į- • vočių” draugijos sutinka ei- 
i maišytas netikrų pinigų dir- ti į debatus, su sekretorium 
į bimo skandale, bet nenori iš; “bedievių” draugijos ir išdis 
valdžios pasitraukti.

Roma. Fašistų valdžia už­
darė visas žinių rinkimo a- 
genturas.

Dievas. Norima debatą vesti « s • • nper kokį žurnalą, kad dides-p* Sekminių pirmą diena daro 
nis žmonių skaičius galėtų ji ekskursiją i Kėdainius, į Uetn- 
sekti. ‘r

Kode! Šeptickis Nesi- ?°vielP Va°as ..
! kapojo su Skrzynskiu? Užmuštas Paryziue

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų
Anthony Mollyn

Tel. Stagg 7304
463 Lorimer Street 

(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
:o:

Cedar Rapids, Iowa. Naujai] Krokuva. 60 minutų pagadi- „ 
nominuotas senatorius Brook-; no vieną iš įdomiausių įvykiu 
hart, kuris skaitomas “radika-j Lenkijoje, būtent, kardų kovą 
lu,” pradėjo agitaciją už apri-jtarp jauno diplomato Skrzyns- 
bavimą pelnų kapitalui. Jis sa­
ko, kad 5 nuošimčių užtenka. 
Tokis pareiškimas sukėlė ypa­
tingai biznierius. Kita jo min­
tis yra ta, kad darbininkai pri­
valėtų samdyti kapitalą, o ne 
kapitalas juos.

•1 Bo. Ind Brooklyn, M. Y.
Telephone $35 Gretnpoint

Vietos katalikai, triusu kun. 
A. Miluko iš Maspetho, buvo 
surengę iškilmingas sutiktuves 
are. Jurgiui Matulevičiui, ku­
ris Birželio 7 d. laivu “Levi­
athan” atvyko iš Lietuvos, ir tą 
patį vakarą Waldorf Astoria 
hotely įvyko sutiktuvių vaka­
rienė.

, žmonių prie vakarienės buvo 
virš 500 asmenų, kurių veik 
pusė iš kitų miestų. Kunigų bu- 

į vo apie 50, kurių, dauguma sė­
dėjo už didžiojo stalo eilėje j

i su are. Matulevičium, kur taip 
gi sėdėjo sykiu atvykęs iš Lie­
tuvos kun. P. Bučys, taipgi Lie­
tuvos Pasiuntinys p. K. Bizaus­
kas ir konsulas Dr. J. J. Biels­
kis su žmona.

Vakaro programą vedė kun.
Milukas. Pirmiausiai sveikino .patiko.
are. Matulevičių du anglai ku- Taipgi grjžo p. V. Banaitis, 
nigai; potam kalbėjo p. Bi-1 Bostonietis.
zauskas — išgindamas jo nuo- -----------
pelnus ir linkėdamas jam grįž- MIKOLAINIO BYLA PRIEŠ 
ti Vilniaus arcivyskupu. Kai- ^VIENYBĘ** IŠMESTA
bėjo kun. Bučys — jam pir-j -----
miaus Amerika nelabai trau- Birželio 8 d. AugšČ. Teisme 
kusi, bet dabar traukianti; to- atsibuvo Mikolainio byla prieš 
liaus gyrė are. M. Kun. Milu­
kas, perstatydamas svečią, pa- skundė ant $1200, kad jam ap- 

Į šakojo, kaip dar 20 metų atgal; mokėtų ką jisai esąs dirbęs dar 
sutikęs are. M. Friburge, iri prie J. J. Paukštis and Co. ir

S kaip ta# pirmutinis iš Lietuvos' negavęs algos. Teismas bylą

KĖSINOSI NUKAUTI RA­
SEINIŲ BURMISTRĄ

11 naktį nežinomi piktada­
riai užpuolė ’ Raseinių miesto 
burmistrą p. Stankaitį ir šovė 
į jį tris kartus. Kulka pataikėvos didžiūno Radvilos Rudojo 

amžinasties vietą, kur je balza- 
nauotąs kūnas ir dabar tebegu- 

j ii sidabriniame karste brangiais 
į rubais parėdytas. Radvila Ru- 
! dasai buvo didis 16-jo amž. Lie- 

Chicago. Ekspertas, kurisjtuvos politikas ir reformacijos 
supranta oro permainas, pra-s apaštalas* vedė aršią kovą 
našauja čia, kad sekanti žiema , prieš lenkus, kurie katalikybės 
Amerikoje bus labai šalta. Va- pried nga per jėzuitu burtus 

-Įsara kitą metą irgi busianti šal niekino visa kas lietuvio sielai 
~!ta. Savo spėliojimus jis remia šven’a, 

mieravimu kiek saulė šilumos 
žemei duoda.

' Laukiate- kaitos
j Ateinančios Žiemos

Paris. Jaunas patriotas 
šovė Gruzijos sovietų vadą už 
tai, kad tas stoja už priker- 

' girną Gruzijos prie bolševikų, 
i Francams šitokios politinės žu- 
! dynės nepatinka, kadangi 15 
■ dienų atgal žydelis nušovė ge- 
• nerola Petliurą. Kas bus, jei 
! visi kerštus atlikinės Franci- 
jos sostinėje?

Rinkimų metu kai kur buvo 
šplatinta slaptai kažkokių ne­
aiškių asmenų, pasivadinusių 

’.avė fašistais burnojančio tu­
rinio proklamacijos; dabar po­
licijai yra duotas įsakymas 
konfiskuoti bent kur pasiro- 
Ižius šitų fašistų proklamaci­

jos ir suiminėtų tuos asmenis, 
kurie jas platina.

kio ir generolo Šeptickio. Pa-| 
starasis atsisakė kautis su i 
Skrzynskiu dėlto, kad jo antri-Į 
ninkai atėjo pas jo antrininkus: 
valanda vėliau negu “honoro” 
įstatymai liepia.

Ginčas prasidėjo iš to, kad . .
generolas šeptickis atsisakė Pokerlu Pasidalino 
ranką paduoti Skrzynskiui. Turtą 
šis paskaitė tai įžeidimu, bet 
prisiuntė savo antrininkus su 
iššaukimu kovon 25

Moterims Sekasi 
Graborystėje

orangu. Tais laikais 
Radvilų rūmai Biržuose ir Kė­
dainiuose buvo lietuvių kultū­
riško klestėjime židinys ir ko­
vos centras prieš popiežiaus 
gobšių antplūdi.

Ekskursantams geležinkelis 
papigintas. Ekskursiją veda pr. 
Šernas.

Piliečiai vėl pradeda gaut' 
kokių tai pavardžių sąrašus su 
palydimu raštu, kviečiant tuos 
sąrašus multiplikuoti ir pasiun 
tinėti devyniems savo pažįsta­
miems, o tie kiekvienas vėl de­
vyniems ir taip be galo. Girdi, 

! kas pirmas tą “grandinę” nu- 
i trauks, patirsiąs po 9 dienų ne­
laimę. Reikia tik įsivaizdinti, 
kiek darbo valandų sugaišina­
ma tokiam tuščiam darbui, pra­
dėtam kokio tai juokdario A- 
merikos karininko.

Camden, N. J. Konrad Skut- 
ta, 40 metų, įsivaizdinęs, kad jį 
persekioja “vyrai automobiliuo 
se,” nušovė savo žmoną ir sa­
ve, palikdamas šešius vaikus 
našlaičiams.

Peoria, 111. Graborių draugi­
ja randa, kad 20 moterų, ku­
rios praktikuoja graborystės 
biznį Illinois valstijoj, labai ge­
rai tą biznį veda. Jos esą ga­
besnės balzamuotojos negu vy­
rai.

San Francisco. Ženočių pora, 
valandas £av0 dtvorsą, sutarė tur- 

po ginčo pradžios, kuomet “ho- pasidalinti, grajdarni korto- 
noras” reikalauja atsiųsti už- m^s Pokerį. ir teismas vėliau 
kvietimą kardais pasikapoti 24|Pa^r^no Pasidalinimą, 
valandas po ginčo, šeptickis į nors,viena pusė skundėsi. Vy- 
tuo pasiremdamas atsisakė sto "
ti kovon.

KELETAS

vienybės
MOKSLO KNYGŲVid. reikalų ministerio įsaky­

mu iš 19-V. nuo 8-V. Sveikatos 
D-to kanceliarijos vedėju 
skirtas ateitininkas Bern, 
kauskas.

Tenka pažymėti, kad šių

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS Lenkai Bijo 

Važiuoti Tėvynėn
Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 

Mes užtikriname, — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos,' kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrodys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia telefonuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
SayviPe, o nuo Čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelias 
kairės, kuris įbėga tiesai į mus vietą. Jericho Turnpik 
o pravažavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai 
palvi mus vietą. ' -

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siam* vadovėly nupaMkojama ii Inir ir 
kaip atiirado (ywbč aat iaaaia, koki** 
r utie* fyvaliq ir aaiali) yra ar baro aat 

kaip apliakyoča veikia | fyv«- 
li«a. Patkai atpaaakejama iaaoaijea atei- 
radimo istorija ir pirnqj* 
v an i Maa. Pual. 164 a« per. S 
Vilniai* 1924 m._____________

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio
Vertė Ant. Kasakaitis

VertiaiĄ reketavo Kauno «nivar»lta*o 
praf. Joana Yei». Si knyfa yra vartoja­
ma kaipo rankvedia lenk? taatoe ietorijoa 
Kaoao univeraitMa. Yra beriama ir lie­
tuvių teats, kada ji tarijo ryiiaa as lea­
ked. Peal. 5S2.__________________JJ.IW

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K. Račkauskas

Cie yra pirmas toaasa fsrasea j 
veikslo, ksrį Uetaviasaa parūpino T 
Myk toj s L>raa|ijo. Pirmame totae 
aakoje*a tvwh*» atsiradimo teorijos, 
Smoaiioa atsiradime ir ieterijoa pirmąją 
eivilizatiis. a tai radime rasite, dievv. re- 
iitije, beadaiev*. Yra istorijos aydtą, 

treikę. persu ir Aleksandro Di­
džiojo. Peel. 29Ą, sa pav. apdaryta J2.2J

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 
PAVEIKSLAI

Šioje kayleie telpa frveaim apreimri 
ir paveikslai 112 atstovą pirm l.ietavos 
pernaaseeto, arba kenąraao — Stetąse- 

Kna- HM

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba’ 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

The Blue Bird Inn

418

Vienybes” B-vę, kurią jisai

Laidotu

GRĮŽO Iš LIETUVOS
—i—

Šiomis dienomis grįžo ši Lie­
tuvon p. I ledienė, Baltimorietė, 
kuri pernai per “Vienybės” j- 
staiga buvo išvažiavusi Lietu­
von. Jai svečiuotis tenai labai

Tel. Stem 4409 — Coney I»l«nd 0426W

A LEK. RADZEVIČIUS
T. BIELIAUSKAS

Grabo riai

Dfr«ktorfat nbakamuo 
jam ir laidojam mirusius ant vi šo­
kią kaplnlą.

KAINOS tEMOS
METROPOLITAN AVENUE 1

Brooklyn, N. T.

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkas George Bhlakl*

Reikalingas lietuvis, li- 
notypistas, mokantis 

spaudos darbus (džiab- 
sus) sustatyti angliškai 
ir lietuviškai ir juos at­
likti. Darbas nuolatinis.

Kreipkitės į 
VIENYBĖ

193 Grand St
' Brooklyn, N, Y.___

Senovės Egyptėnai Turėjo 
Bonkūtes žindymui

New Yortk. Iškasenos iš E- 
gypto rodo, kad gilioje senovė­
je žmonės ten jau. žinojo ver­
tę bonkučių žindimui. Jie tu­
rėjo bonkūtes kampuotas ga­
le, kad neriedėtų ir sunkias, 
kad nevirstų.

Komunistai Bijo Debatų 
Su Socialistais

VĖL TURIME
LIETUVOS

PAŠTO 
ŽENKLELIU

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos | Ameriką

Kaina vieno 1(Rk 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų* su 
jūsų adresu ir su ga­
tavu paštos ženkleliu!

i VIENYBĖ 
19^ Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Hancock, Lietuvis Juo­
zas Budrikas, kilęs iš Nausėdų 
kaimo, Raseinių aps., nušovė 
savo 19 metų sūnų ant ūkės čio 
nai.ir paskui pats persišovė. Jis 
nesutiko su žmona ir vaikais.

Ix>ndon. čia pradėta pardavi­
nėti Rusijos vodka. Ją pradėjo 
pamėgti net anglai.

Waterbury, Conn. Vietos so­
cialistai norėję suruošti deba­
tus tema “Ar neklaidinga buvo 
Rusijos bolševikų politika?” ir 
troško gauti Michelsoną deba­
tuoti su Pruseika ar Vidiku. 
Bet Pruseika atsisakė, pasitei­
sindamas, kad jis turįs prakal­
bų maršrutą kitur. Prie to ko­
munistai nenori, kad butų de­
batai augščiau minėtu klausi­
mu, kadangbjie jaučiasi 
laimėsią. • •

W. Springfield, Mass. Apsi­
metę “real estate” agentais, ke­
turi vyrukai atėmė iš lietuvio 
farmerio Jako $1,000. kuriuos 
tas buvo išsiėmęs pirkimui iš 
tų agentų žemės.

Mergos Pabartas, 
Vyrukas Nusižudo

Lenkai Vagia 
Amerikonų Filmas

Gegužės 7 d. įvyko iškilmin­
gas naujai pratęsto geležinke­
lio Amaliai — Telšiai atidary­
mas. Atidaryme dalyvavo p. Re 
^publikos Prezidentas, susisieki 
mo ministeris ir daug augštų 
valdininku. K

Buffalo, N. Y. Kuomet jo my 
limoji išbarė jį už tai, kad jis 
vagišiavimu pragyvenimą da­
ro, 19 metų Van Sickle nusišo­
vė.

Varšuva. Tapo atidengta pla 
čiai vedamas vogimas ameriko­
niškų filmų, muzikos gaidų ir 
plokštelių gramafonams. Vagys 
pasigauna filmas ar gaidas ir 
pasidirbę jas pardavinėja Len-! 
kijoje, Pabaltijos valstybėse, 
Rusijoj ir kitur. Mat, tos šalys 
neturi padarę su Amerika co­
pyright sutarčių ir amerikonai 
negali nieko padaryti.

New York. Pianų fabrikan­
tai nusiskundžia, kad ameriko­
nai išleidžia kasmet po 3 bi- 
lionus dolarių automobiliams, 
o tik 12 milionų' pianų pirki* 
m ui.

Paris. Atstovas parliamento, 
nusmukus frankui, dabar gau­
na tik $1,300 algos per metus. 
Franci jos pinigais tas yra 25,- 
000 frankų. Jie norėjo pasikei­
ti sau algas iki 42,000 frankų, 
bet pabijojo piliečių pykčio.

Valstybės Gynėjo žiniai
Paskelbus, kad eilėje kitų kri 

minaiinių prokąlamaciių platin 
tojų buvo pastebėti ir Kauno je 
zuitų gimn. auklėtiniai, pulk. 
Įeit. Glovackis atėjęs į “L. ž.” 
Redakciją prašė išduoti tų mo­
kinių pavardes, o paskui įdėjo 
“Lietuvoj” atvirą laišką “L. Ž.” 
Redakcijai.

Mes ir šiame atvejy pačius , ir Scheu de Long, 
tuos auklėtinius laikydami vien i -----------
tik iešmininkais, kenksmingo* KAUNE PABRANGO MĖSA | 
klerikalų politikos mokyklose 
aukomis, patenkiname pono dyklą del netinkamumo jos j
Glovackio geidavfmą tik «u ta skirtam tikslui kai-kurie mėsi- 
sąlyga, kad Prokuratūrai butų ninkai sumanė sau iš to pasi- 
lengviau dasikasti ligi paties to i pelnyti ir pakėlė m^sai kainas, 
“Fašistų kdiniteto,” ligi to liz-fbuk del to, kad ^Maisto” sker-

Uždarius miesto gyvulių sker
•titaeiią

VIENYBE 
193 Grand Stred 
Brooklyn, N.


